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Me dal „Do bry Pro dukt” za kre my do twa rzy „NI VEA” od bie ra Mał go rza ta Bie lic ka, Ma na ger ds. Ko mu ni ka cji
Kor po ra cyj nej w NI VEA Pol ska Sp. z o.o.

W Y  DA  R Z E  N I A  W War sza wie od by ła się Ga la „Do bry Pro dukt 2010 – Wy bór Kon su men tów” 

Me da le „Do bry Pro dukt”
wrę czo ne

Ba da nie od by ło się pod pa -
tro na tem In sty tu tu Fi lo zo -
fii i So cjo lo gii Pol skiej
Aka de mii Na uk, a zo sta ło
prze pro wa dzo ne przez Za -
kład Ba dań Na uko wych
Pol skie go To wa rzy stwa
So cjo lo gicz ne go w War sza -
wie, na pró bie 850 go spo -
darstw do mo wych, w 5 naj -
więk szych mia stach Pol ski:
War sza wie, Kra ko wie, Ło dzi,
Wro cła wiu i Po zna niu.

Za kład Ba dań Na uko wych
PTS jest uni kal ną pla ców ką,
wy róż nia ją cą się na ryn ku
wy so kim, aka de mic kim po -
zio mem pro wa dzo nych ba -
dań spo łecz nych. Wy ni ki
opra co wa no na pod sta wie
bez po śred nich wska zań
kon su men tów, dzię ki cze -
mu Pro gram „Do bry Pro -
dukt” wy róż nia się sze ro kim

za kre sem oraz wy so ką rze -
tel no ścią ba dań. 

Na gro dy wrę cza ne by ły
w po szcze gól nych ka te go -
riach, po dzie lo nych wg
ro dza jów pro duk tów, usze -
re go wa nych zgod nie z na -
stę pu ją cy mi bran ża mi: elek -
tro nicz ny sprzęt au dio -vi deo
i mul ti me dia, ar ty ku ły go -
spo dar stwa do mo we go, mo -
to ry za cja – sa mo cho dy oso -
bo we i do staw cze, ar ty ku ły

che mii go spo dar czej, środ -
ki hi gie ny oso bi stej i ko -
sme ty ki oraz ar ty ku ły spo -
żyw cze. 

Na gro dy wrę cza li: An na
Bisz ko wiec ka, re dak tor na -
czel na Fo rum Biz ne su oraz
Adam Ryb kow ski, dy rek tor
Za kła du Ba dań Na uko wych
Pol skie go To wa rzy stwa So -
cjo lo gicz ne go. 

22 mar ca w War sza wie, w ho te lu Po lo nia Pa la ce, od by ła się Ga la fi na ło wa Ogól no -
pol skie go Programu Ba da ń Po staw i Pre fe ren cji Kon su menc kich „Do bry Pro -
dukt – Wy bór Kon su men tów 2010”. Pro gram zre ali zo wa ny przez re dak cję „Fo rum
Biz ne su” do ty czył ak tu al nych po staw i pre fe ren cji kon su men tów, któ rych py ta no
o to, ja kie pro duk ty uwa ża ją za do bre w po szcze gól nych ka te go riach. Przed sta wi -
cie le wy róż nio nych ma rek ode bra li dy plo my oraz oko licz no ścio we me da le.

Gra tu lu je my wszyst kim
na gro dzo nym pod mio tom.
Wie rzy my, że me da le i ty tu -
ły „Do bry Pro dukt” dla wy -
róż nio nych ma rek po twier -
dzą ich wy so ką po zy cję
w po szcze gól nych sek to -
rach ryn ku. 

Jacek Majewski

Ga lę „Do bry Pro dukt” pro wa dzi ła An na Po pek
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JO AN NA CHRU STEK:
Ja ka jest Pa ni oce na ro ku 2010
i ja kie on przy niósł wy mier ne
ko rzy ści?

LU CJA NA KUŹ NIC KA -TY LEN DA:
Po rów nu jąc wy ni ki 2010 ro ku
do2009, zsa tys fak cją stwier dzam,
że zwięk szy li śmy przy cho dy ze
sprze da ży oraz za koń czy li śmy
roz po czę te iza pla no wa ne in we sty -
cje. Jed nak mar że na sprze da ży
go to wych pro duk tów, atym sa mym
osta tecz ny zysk net to od zwier -
cie dla per ma nent ny wzrost cen su -
row ców (pa pie rów, ener gii, itd.)
oraz brak moż li wo ści prze ło że nia
tych pod wy żek na go to we pro -
duk ty. Naj więk szą ko rzy ścią, ja ką
przy niósł 2010 rok jest wej ście
wno wy seg ment ryn ku opa ko wań
po przez za kup i uru cho mie nie
dru kar ki KBA Ra pi da162a dona -
dru ku of f se to we go. Jest ona pierw -
szą te go ty pu ma szy ną napol skim
ryn ku, a jej kon fi gu ra cja po zwa la
na za sto so wa nie spe cjal nych farb
oraz róż no rod nych ma te ria łów
do za dru ku: pa pie ru, kar to nu,
a tak że mi kro fa li ty pu E. Wy po sa -
żo na jest wsześć ze spo łów dru ku -
ją cych, przy sto so wa nych do dru -
ku far ba mi kon wen cjo nal ny mi
oraz w dwie wie że la kie ru ją -

ce – jed ną do la kie ro wa nia la kie -
rem dys per syj nym, dru gą do la kie -
ru UV. Dzię ki te mu ma my du że
moż li wo ści do sto so wa nia ja ko ści
pro duk tu do wy ma gań klien ta.

Ja kie do tych cza so we in we -
sty cje mia ły prze ło że nie na ja -
kość pro duk tów?
Wszyst kie za ku py in we sty cyj ne
w li nie tech no lo gicz ne są po prze -
dzo ne sze ro kim roz po zna niem
ryn ku, a w szcze gól no ści otwar -
ciem na po trze by klien tów. Za kup
w2001 ro ku dru kar ki high -tech fle -
xo -Ma ster flex, pierw szej te go ty pu
na ryn ku pol skim, po zwo lił nam
zdo być po zy cję li de ra w pro duk cji
naj wyż szej ja ko ści opa ko wań zna -
dru kiem flek so gra ficz nym.

Za kup w 2010 ro ku dru kar ki Ra -
pi da 162a do dru ku of f se to we go
po zwo lił nam włą czyć do ofer ty
opa ko wa nia, za spo ka ja ją ce po -
trze by naj bar dziej wy ma ga ją -
cych klien tów. Za druk of f se to wy
opa ko wań bez po śred nio na mi -
kro fa li jest cał ko wi cie in no wa cyj -
nym roz wią za niem na na szym
ryn ku i za pew nia mię dzy in ny mi
wyż szą ja kość dru ku oraz niż szy
koszt przy go to wa nia form dru ku -

ją cych w po rów na niu do flek so -
gra fii, a tak że skró ce nie cza su re -
ali za cji za mó wie nia klien ta. 

Jaka jest stra te gia roz wo ju
fir my?
Prze wa ga kon ku ren cyj na, to
stra te gia roz wo ju fir my pod po -
trze by ryn ku, a tym sa mym na -
szych klien tów. Oni kreu ją na sze
pla ny. Nasz Dział R&D pra cu je
nad no wy mi roz wią za nia mi gra -
ficz ny mi, po wią za niem dru ku
fle xo z of f se tem, za sto so wa niem
no wych roz wią zań kon struk cyj -
nych opa ko wań zbior czych,
trans por to wych, POS, Di splay’ów,
itd. In no wa cje w opa ko wa niach,
pa trze nie w przy szłość, to na sza
co dzien ność, tak jak mot to dla
klien tów od po cząt ku dzia ła nia
fir my: „TFP – je śli ce nisz ja -
kość”. Te raz do da li śmy in no wa -
cj e. Do ty czy to nie tyl ko tech no -
lo gii pro duk cji, ale też ofer ty
no wych pro duk tów, szko le nia

pra cow ni ków, do radz twa, itd.
W 2011 ro ku pla nu je my do koń -
czyć wdro że nie mo du łu lo gi -
stycz ne go, tj.: por ta lu do staw,
sys te mu za rzą dza nia ma ga zy -
nem, sys te mu za rzą dza nia trans -
por tem, sys te mu za rzą dza nia
bra ma mi, par kin ga mi oraz do ka -
mi. In te gra cja pro ce sów lo gi sty -
ki ma ga zy no wo -trans por to wej,
ich pla no wa nie i re ali za cja
w szcze gól no ści uspraw ni ko -
mu ni ka cję z do staw ca mi, prze -
woź ni ka mi, klien ta mi. Po zwo li
to na zmniej sze nie jed nost ko -
wych na kła dów pra cy, tań sze
do star cze nie jed nost ki to wa ro -
wej, za gwa ran tu je ja kość i ter mi -
no wość do staw re ali zo wa nych
dla klien tów TFP. Mo ni to ru je my
na bie żą co sys tem BHP dla

wszyst kich sta no wisk w fir mie.
Zda je my so bie spra wę, że 2011
rok bę dzie jesz cze trud niej szy
od ro ku 2009 i 2010 z uwa gi
na wzrost kosz tów pro duk cji
(ce ny su row ców), a tym sa mym
wy two rze nie 1 m2 go to we go wy -
ro bu bę dzie wy ma ga ło dys cy pli -
ny w ogra ni cza niu wy dat ków.
Jed no jest pew ne, oszczęd no ści
nie bę dzie my szu kać w po gor sze -
niu ja ko ści, któ ra by ła i bę dzie dla
nas prio ry te tem.

P R O  D U K  C J A  O PA  K O  W A Ń  No wo cze sne roz wią za nia tech no lo gicz ne w pro duk cji opa ko wań

TFP – je śli ce nisz ja kość i in no wa cje

Opa ko wa nia TFP wy ko na ne w tech ni ce flek so gra ficz nej

Opa ko wa nia TFP wy ko na ne w tech ni ce of f se to wej za dru ko wa ne bez po -
śred nio na mi kro fa li

Naj waż niej sze cer ty fi ka ty i wy róż nie nia TFP:
• ISO 9001:2000 oraz ISO 14001:2004; 
• Cer ty fi kat IWAY od fir my Ikea;
• Ty tuł oraz Zło ta Sta tu et ka Li de ra Pol skie go Biz ne su BCC i Dia men ty 2004-2010;
• Cer ty fi kat „Naj wyż sza ja kość w lo gi sty ce i ma ga zy no wa niu 2005”;
• Zło ty Me dal Mię dzy na ro do wych Tar gów Po znań skich TA RO PAK 2006;
• Me dal Eu ro pej ski w 2007, 2008, 2009, 2010 r.;
• Na gro da w Ogól no pol skim Kon kur sie Opa ko wań Pack Star 2008, 2010;
• Cer ty fi kat „Przed się bior stwo Fa ir Play” 1999-2010;
• Ty tu ły Li der Ryn ku 2000-2010 r., Eu ro Le ader 2003-2010 r., w ka te go rii Fir ma

w kon kur sie pro mo cyj nym In ter res In ter na tio nal Fa ir;
• Cer ty fi ka ty: „W tro sce o Na tu rę 2006” i „Zgod nie z ryt mem na tu ry”, przy zna ne

przez Pol ski Sys tem Re cyc lin gu Or ga ni za cję Od zy sku S.A.;
• Wiel ka Na gro da Flek so gra ficz na PLFTA 2009;
• Cer ty fi kat „Naj wyż sza Ja kość” oraz „Me ne dżer Naj wyż szej Ja ko ści” 2009 r. dla

Lu cja ny Kuź nic kiej -Ty len da przy zna ny przez Wiel ko pol skie Sto wa rzy sze nie Ba -
dań nad Ja ko ścią Cen trum Ba dań i Mo ni to ro wa nia Ja ko ści;

• Cer ty fi kat „Fir ma Bli ska Śro do wi sku” Eu ro pej skie go Fo rum Od po wie dzial no ści
Eko lo gicz nej;

• Am ba sa dor Pol skiej Go spo dar ki 2010 w ka te go rii Mar ka Eu ro pej ska w kon kur -
sie BCC;

• Dia men ty mie sięcz ni ka For bes 2010, 2011 w wo je wódz twie wiel ko pol skim;
• Zło te go dło w ogól no pol skim Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter na tio -

nal 2010; 
• Na gro da flek so gra ficz na Du Pont – In ter na tio nal Grand Prix Cy rel 2010;
• Lu cja na Kuź nic ka -Ty len da zo sta ła Fi na list ką Kon kur su Ernst&Young Przed się -

bior ca Ro ku 2010 oraz otrzy ma ła na gro dę spe cjal ną przy zna ną przez Ha rvard
Bu si ness Re view.

TFP Sp. z o.o. (Kór nik k. Po zna nia), li der w bran ży tek tu ry fa li stej
i opa ko wań, suk ce syw nie wzmac nia swo ją po zy cję na ryn ku pol -
skim i za gra nicz nym, po przez za sto so wa nie efek tyw nych i in no -
wa cyj nych roz wią zań tech no lo gicz nych na naj wyż szym po zio -
mie. Sku tecz nie re ali zu je swo ją stra te gię roz wo ju, ofe ru jąc
bo ga te wzor nic two pro duk tów i ter mi no wość do staw, zgod nie
z ocze ki wa nia mi klien tów. Spół ka TFP jest Lau re atem czwar tej
edy cji Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI i w tym ro ku po raz ko lej -
ny no mi no wa na jest do udzia łu w tym ogól no pol skim pro gra mie.

R O Z  M O  W A z Lu cja ną Kuź nic ką -Ty len dą,

Pre ze sem Za rzą du TFP

BE ATA SE KU ŁA:
Fir ma Ze lmer ob cho dzi w tym
ro ku 60-le cie swe go ist nie nia.
Jak w ostat nim okre sie zmie -
nił się jej wi ze ru nek oraz sam
za kres dzia łal no ści istruk tu ra?

WOJ CIECH WI DUCH:
Tak, to praw da – ist nie je my
na ryn ku już od 60 lat i zmie nia -
my się. Kilka lat temu po
przeprowadzeniu badań wśród
konsumentów, okazało się, że
Zelmer to marka małego AGD
najbardziej rozpoznawalna na

polskim rynku. Chcie li śmy jed -
nak do wie dzieć się wię cej na te -
mat wi ze run ku na szej fir my.
Kie dy po pro si li śmy kon su men -
tów, że by wy obra zi li so bie Ze lme -
ra ja ko oso bę, oka za ło się, że
w więk szo ści przy pad ków był to
star szy, spo koj ny, do świad czo ny
ale nie śmia ły męż czy zna. Na to -
miast, gdy to sa mo py ta nie za da -
li śmy na szym klien tom ostat -
nio, od po wie dzie li że Ze lmer
w ich oczach na dal pre zen tu je
się ja ko do świad czo ny czło wiek,
ale tym ra zem znacz nie młod szy,
a do te go sym pa tycz ny i pew ny
sie bie. Kil ka mie się cy te mu fir -
ma ule gła istot ne mu prze kształ -
ce niu. Obec nie w skład Ze -
lmer S.A. wcho dzą spół ki:
Ze lmer Pro (unit pro duk cyj ny)
z sie dzi bą w Rze szo wie oraz
Ze lmer Mar ket (od po wie dzial ny
za mar ke ting i sprze daż) z sie -
dzi bą w War sza wie. Po nad to,
koń czy my bu do wę naj no wo cze -
śniej szej w Eu ro pie fa bry ki w Ro -
goź ni cy, nie da le ko Rze szo wa. 

Jak Pan oce nia – z cze go wy -
ni ka tak ogrom na po pu lar -
ność Pań stwa pro duk tów
wśród pol skich od bior ców?
Ze lmer to nie kwe stio no wa ny li -
der wśród pro du cen tów sprzę tu
ma łe go AGD. Klien ci przy wią zu -
ją się do na szych pro duk tów.
Czę sto zwra ca ją się do nas o na -

pra wę wy słu żo nych urzą dzeń,
któ rych już nie pro du ku je my, bo
przy zwy cza ili się do nich przez
wie le lat bez a wa ryj ne go użyt ko -
wa nia. To do wód na ich nie za -
wod ność. Ze lmer to dziś sy no nim
trwa ło ści i so lid no ści, a tak że
funk cjo nal no ści i prak tycz no ści
pro duk tów. Wy szu ka ne tech no -
lo gie nie są jed nak na szym prio -
ry te tem, ra czej sta wia my na te
spraw dzo ne. Nie eks pe ry men tu -
je my na na szych klien tach: każ -
de urzą dze nie, za nim zo sta nie
wpro wa dzo ne do sprze da ży,
jest te sto wa ne pod wzglę -
dem bez pie czeń stwa, ale
też i funk cjo nal no ści. 

Czy rze czy wi ście od ku -
rza cze sta no wią naj -
więk szy udział w Pań -
stwa pro duk cji? 
Na sza fir ma spe cja li zu -
je się wpro duk cji od ku -
rza czy już od daw na.
Pro po nu je my sze ro ką
ga mę po nad40 mo de -
li, w tym wor ko we,
pio rą ce, cy klo no we.
Na zwa Ze lmer wy -
wo łu je sko ja rze nie
w pierw szej ko lej -
no ści wła śnie z tą
ka te go rią pro -
duk tów. Na sze
od ku rza cze wy -
stę pu ją w róż -
nych wa rian -

tach, od pod sta wo wych, aż po ta -
kie zwie lo ma ak ce so ria mi jak np.
tur bosz czot ką, któ ra jest szcze gól -
nie przy dat nawła ści cie lom zwie -
rząt, gdyż uła twia usu wa nie sier -
ści zdy wa nów. Nie tyl ko naryn ku
pol skim je ste śmy li de rem. Np.
nasz od ku rzacz pio rą cy jest li de -
rem pod wzglę dem sprze da ży
naryn ku ukra iń skim oraz vi ce -li -
de rem wRo sji wseg men cie od ku -
rza czy wod no -pio rą cych.

Obok na gro dzo nych
od ku rza czy, tak że

Pań stwa że laz ka
zy ska ły uzna nie
kon su men tów, jak
Pan my śli dla cze -
go?
Że laz ka to du ży
udział na szej ofer -
ty. Jest to re la tyw -
nie mło da ka te go -
ria na szych urzą -
dzeń, po nie waż ofe -
ru je my ją do pie ro
od kil ku lat, ale na -

sze pro duk ty od po -
wia da ją na po trze bu

kon su men tów. Więk szość mo de li
po sia da au to ma tycz ne pro gra -
mo wa nie, do bór mo cy do tka nin,
wszyst kie po sia da ją ce ra micz ną
sto pę. Nie któ re ty py wy po sa żo ne
są w spe cjal ne pa ne le, któ re uła -
twia ją na wi ga cję. Stan dar dem
jest już tzw. au to stra żak, któ ry
sam wy łą cza że laz ko, je śli użyt -
kow nik o tym za po mni.

Ja kie jesz cze urzą dze -
nia mają Pań stwo
w swo jej ofer cie?
Bar dzo po pu lar ny mi
spo śród na szych
urzą dzeń są np.
ma szyn ki do mie le -
nia. Bar dzo do -
brze sprze da ją
się w Pol sce,
gdzie wpro wa dzi li śmy je ja ko
pierw si, ale pod bi ja my ni mi też
ryn ki wschod nie. Jest to kwe stia
do świad cze nia w pro duk cji te go
urzą dze nia, do pra co wa nia
wszyst kich szcze gó łów. Ca ły czas
po sze rza my nasz asor ty ment.
Obec nie pro po nu je my klien tom
po nad 30 ka te go rii pro duk to -
wych, a jesz cze 5 lat te mu by ło
ich tyl ko 11. Na le ża ły do nich
m.in. ro bo ty, so ko wi rów ki, czaj -
ni ki, czy stand blen de ry. Na szym
naj now szym „dziec kiem” jest
sprzęt do za bu do wy kuch ni. Po -
sze rzy li śmy na szą ofer tę rów nież
o mi kro fa lów ki, su szar ki do wło -
sów, urzą dze nia do sty li za cji wło -
sów, na wil ża cze po wie trza, eks -
pre sy do ka wy.

Du żą wa gę przy wią zu je my
do aspek tów eko lo gicz nych na -
szych urzą dzeń, i tak np. z punk -
tu wi dze nia oszczęd no ści ener gii

w no wych od ku rza czach sto so -
wać bę dzie my agre ga ty, któ re
ma ją mniej szą moc, a jed no cze -
śnie wy daj ność, jak te o więk szej
mo cy. Po dob nie w pa tel niach
Pro mi nium – za mon to wa ny
w nich sta lo wy dysk z ka na ła mi
ter micz ny mi do sko na le wchła nia,
roz pro wa dza i ma ga zy nu je cie -

pło, a to ogra ni cza
zu ży cie ener gii.
Po nad to wkrót ce
za pre zen tu je my

czaj nik z ci chą
grzał ką, a tak -
że czaj ni ki ,,Hot
Cup”, któ re
dzię ki spe cjal -
nej grzał ce po -

zwa la ją szyb ko
za go to wać ta ką

ilość wo dy, ja kiej w da nym mo -
men cie po trze bu je my. To czy sta
oszczęd ność wo dy i ener gii. 

Jed nym z naj waż niej szych
czyn ni ków, wy róż nia ją cych
pro duk ty Ze lme ra jest ich de -
sign.
Sta ra my się, aby de sign był no -
wo cze sny, ale spo koj ny – znaj du -
ją cy uzna nie za rów no wśród
lu dzi mło dych, ale tak że dłu go let -
nich klien tów. Po dą ża my za tren -
da mi, jed nak sta ra my się wpa so -
wać wna szą dłu go let nią tra dy cję.
Na si Klien ci z ła two ścią do pa su -
ją de sign no wow pro wa dza nych
pro duk tów do tych wpro wa dzo -
nych na ry nek kil ka lat te mu.

A R  T Y  KU  ŁY  G O  S P O  DA R  S T W A  D O  M O  W E  G O  Żelazka i odkurzacze Zelmer nagrodzone tytułem Dobry Produkt 2010

No wo cze sność i nie za wod ność 
Ze lmer jest pro du cen tem sprzę tu AGD o 60-let niej hi sto rii.
Obec nie ofe ru je pra wie 500 pro duk tów, ale szczególnie
znany jest w produkcji odkurzaczy. Fir ma dys try bu uje swo -
je urzą dze nia na ca łym świe cie, ale naj więk sze suk ce sy od -
no si na ryn kach Eu ro py Środ ko wo -Wschod niej, zwłasz cza
w Pol sce, na Ukra inie i w Ro sji.

R O Z  M O  W A  

z Woj cie chem Wi du chem

Dy rek to rem Mar ke tin gu

i Człon kiem Za rzą du 

Ze lmer Mar ket Sp. z o.o.

Odkurzacz wodno-piorący
Aquawelt 919

Żelazko Navigator Supreme 28Z025
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BE ATA SE KU ŁA:
W czym Pań stwo upa tru ją
tak du że po wo dze nie urzą -
dzeń, zwłasz cza lo dó wek,
mar ki Ami ca w Pol sce?

MA CIEJ ROZ Y NEK:
Na sze pro duk ty uzna nie i za -
ufa nie wy pra co wa ły so bie
przez wie le lat obec no ści
na ryn ku. Dla te go nie jest ła -
two wska zać jed ną kon kret ną
ce chę, dzię ki któ rej na sze
urzą dze nia, zwłasz cza lo dów -
ki, cie szą się tak du żym za in -
te re so wa niem. Chciał bym jed -
nak za uwa żyć, że sprzęt mar ki
Ami ca cie szy się uzna niem, nie
tyl ko na pol skim ryn ku, ale
tak że na wie lu ryn kach eu ro -
pej skich. Gdy bym miał wska -
zać ce chy, dzię ki któ rym osią -
gnę li śmy ta ki udział w ryn ku,
wy brał bym przede wszyst kim
nie za wod ność, ła twość ob słu -
gi i oszczęd ność w eks plo ata -
cji. Wszyst kie te za le ty kon su -
men ci bez tru du od naj dą
w na szych pro duk tach. 

Pro szę za tem wy mie nić, ja -
kie są naj waż niej sze za le ty
lo dó wek mar ki Ami ca?

MA CIEJ ROZ Y NEK:
O nie któ rych z nich już wspo -
mnie li śmy. War to wró cić
na chwi lę do efek tyw no ści
ener ge tycz nej i pod kre ślić,
że na sze wszyst kie mo de le lo -
dó wek do stęp ne są w kla sie
efek tyw no ści ener ge tycz nej
A+, co ozna cza ni skie zu ży -
cie ener gii, a tak że znacz nie
niż sze ra chun ki za prąd. To
waż ny ele ment, po nie waż lo -
dów ka jest tym urzą dze niem
w do mu, któ ry pra cu je bez

prze rwy przez ca łą do bę. Po -
za tym wy so ka efek tyw ność
ener ge tycz na, to nie tyl ko
mniej sze opła ty, ale tak że
tro ska o śro do wi sko na tu -
ral ne.

MA REK KO NIECZ NY:
W pa rze z ener go osz częd no -
ścią idzie za awan so wa na tech -
no lo gia. Np. li nia „Ma xi Co ol”
wy po sa żo na jest w elek tro -
nicz ny wy świe tlacz, za mon to -
wa ny na drzwiach lo dów ki,
któ ry umoż li wia ła twe za rzą -
dze nie wie lo ma prak tycz ny mi
funk cja mi, jak: su per chło dze -
nie, su perzam ra ża nie, funk cja
ECO, oszczęd na pra ca, sy gna -
li za cja nie do mknię tych drzwi
czy au to ma tycz ne od szra nia -
nie. Da je to nie sa mo wi tą ła -
twość ob słu gi sprzę tu. Po za
tym waż nym atu tem w no -
wych li niach lo dó wek jest ich
du ża po jem ność. Urzą dze nia
zo sta ły za pro jek to wa ne, tak by
mak sy mal nie wy ko rzy stać
prze strzeń. Prze my śla ne roz -
pla no wa nie wnę trza, funk cjo -
nal ne, po jem ne pół ki, szu fla dy
i bal ko ni ki sta no wią opty mal -
ną prze strzeń, w któ rej bez
pro ble mu zmiesz czą się na wet
naj więk sze za ku py.
Ko niecz nie trze ba zwró cić tak -
że uwa gę na ci chą pra cę na -
szych lo dó wek. Wpro wa dzo ne
nary nek mo de le na le żą dopro -
duk tów o bar dzo ni skim po zio -
mie gło śno ści. Efek tyw na, cią -
gła pra ca te go urzą dze nia
wca le nie mu si ko ja rzyć się
z tzw. „bu cze niem”. Lo dów ki są
tak ci che, że ich pra cę po rów -
nu je się do po zio mu ha ła su, od -
po wia da ją ce mu sze le sto wi
kar tek w czy tel ni.

Na czym po le ga wspo mnia -
na funk cja au to ma tycz ne go
od szra nia nia?

MA REK KO NIECZ NY:
Już sa ma na zwa do sko na le
de fi niu je ten sys tem – po pro -
stu nie trze ba lo dów ki roz mra -
żać. Spe cjal ny sys tem za dba
o to, by we wnątrz urzą dze nia,
w za mra żal ni ku, nie po wstał
lód. Co wię cej, in no wa cyj ny
sys tem obie gu zim ne go po wie -
trza „No Frost” za pew nia ta -
ką sa mą opty mal ną tem pe ra -
tu rę we wnę trzu, a nad miar
wil go ci au to ma tycz nie od pro -
wa dza ny jest na ze wnątrz.
Dzię ki te mu w ko mo rze za -
mra żar ki lo dów ki nie po wsta -
je szron, dzię ki cze mu nie ma
ko niecz no ści sto so wa nia cza -
so chłon ne go i nie wy god ne go
roz mra ża nia.
War to tak że wspo mnieć o „Air
Sys te mie”, dzię ki któ re mu

schło dzo ne po wie trze jest roz -
pro wa dza ne rów no mier nie
w ca łej ko mo rze chło dziar ki,
dzię ki cze mu w każ dym miej -
scu wnę trza pa nu je jed na ko -
wa tem pe ra tu ra. Wen ty la tor
za mon to wa ny w gór nej czę ści
ko mo ry lo dów ki roz pro wa -
dza zim ne po wie trze do każ -
de go miej sca: pół ek, bal ko ni -
ków, po jem ni ków. 

Ja kie zna cze nie ma dla Pań -
stwa wy róż nie nie lo dó wek
Ami ca w kon su menc kim ba -
da niu, któ re przy nio sło na -
gro dę Do bry Pro dukt 2010?

MA REK KO NIECZ NY:
Wszyst kie na gro dy cie szą,
ale ozna cza ją rów nież zo bo -
wią za nie wo bec klien tów. Nie
mo że my bo wiem so bie po -
zwo lić na to, by za wieść ich
ocze ki wa nie. Z du żą przy -
jem no ścią przy ję li śmy wia do -

A R  T Y  KU  ŁY  G O  S P O  DA R  S T W A  D O  M O  W E  G O  Urzą dze nia AGD Ami ca – Do bry Pro dukt 2010

No wa ge ne ra cja lo dó wek
Prak tycz ne roz wią za nia i kom fort użyt ko wa nia
Ami ca Wron ki S.A. to pol skie przed się bior stwo, pro du ku -
ją ce sprzęt AGD od 1945 r. Dziś fir ma jest no to wa na na Gieł -
dzie Pa pie rów War to ścio wych, a bli sko po ło wa jej pro duk -
cji tra fia na eu ro pej skie ryn ki. W ubie głym ro ku fir ma
od no to wa ła znacz ny wzrost po zio mu eks por tu oraz
zwięk szy ła swo je udzia ły w ryn ku kra jo wym. Obec nie Ami -
ca po sia da w swo jej ofer cie no wo cze sne, ste ro wa ne elek -
tro nicz ny mi pro gra ma to ra mi kuch nie, lo dów ki oraz pral -
ki. Sze ro ka i zróż ni co wa na ofer ta han dlo wa obej mu je
za rów no sprzęt wol no sto ją cy, jak rów nież cie szą ce się co -
raz więk szą po pu lar no ścią, urzą dze nia do za bu do wy. Fir -
ma po sia da tak że w ofer cie ma łe urzą dze nia AGD, jak od -
ku rza cze, że laz ka, czaj ni ki i to ste ry, któ re są uzu peł nie niem
pod sta wo wej ofer ty pro duk to wej.

R O Z  M O  W A z Ma cie jem Roz yn kem

i Mar kiem Ko niecz nym, Pro duct Ma na ge ra mi

zaj mu ją cy mi się sprzę tem chłod ni czym w Ami ce. 

STRA TE GIA CHAN GE
W 2010 r. Ami ca roz po czę ła re ali za cję stra te gii pod na zwą
Chan ge. Klu czo wym za da niem te go przed się wzię cia jest
wdro że nie no wej wi zji mar ki, któ ra umoż li wi fir mie sku tecz ne
i efek tyw ne dzia ła nie na eu ro pej skim ryn ku AGD. Ami ca do -
sko na le zda je so bie spra wę z te go, że tyl ko do brze przy go to -
wa na fir ma bę dzie w sta nie pro wa dzić kon ku ren cyj ną wal kę
z in ny mi uczest ni ka mi ryn ku. 
Oprócz pro jek to wa nia i wdra ża nia no wych roz wią zań tech no -
lo gicz nych w bran ży AGD Ami ca sta wia też na edu ka cję. Wspól -
nie z Uni wer sy te tem Eko no micz nym z Po zna nia fir ma stwo -
rzy ła Uni wer sy tet AGD Ami ca, czy li in no wa cyj ny pro gram
szko leń pro duk to wo-sprze da żo wych, skie ro wa nych głów nie
do pra cow ni ków, sprze da ją cych urzą dze nia AGD oraz pro jek -
tan tów ze stu diów me bli ku chen nych. Uczest ni cy kur sów zdo -
by wa ją wie dzę, do ty czą cą mar ki i ofer ty Ami ki oraz tech nik
sprze da ży czy też za rzą dza nia ze spo łem i efek tyw nej or ga ni -
za cji pra cy.

mość, że na sze lo dów ki zna -
la zły się w gro nie naj lep -
szych pro duk tów do stęp nych
na na szym ryn ku. Za ufa nie,
któ rym da rzą je klien ci po ka -
zu je, że za rów no pod wzglę -
dem funk cjo nal nym, jak
i wzor ni czym od po wia da ją
one gu stom na szych od bior -
ców. To wła śnie w funk cjo nal -
no ści i w ra cjo nal ny m wy po -
sa że niu na szych pro duk tów
tkwi ko lej ne źró dło na sze go
suk ce su. War to pa mię tać, że
Ami ca jest mar ką bli ską ro -
dzi me mu kon su men to wi, któ -
ra do sko na le spraw dza się
tak że na ryn kach eks por to -
wych. Oka zu je się bo wiem, że
wy ma ga nia od bior ców w Pol -
sce w ni czym nie od bie ga ją
od wy ma gań kon su men tów
na in nych eu ro pej skich ryn -
kach.
Zdo by ty ty tuł Do bry Pro dukt
bę dzie ko lej nym, do dat ko -
wym ar gu men tem, prze ma -
wia ją cym za wy bo rem na -
szych pro duk tów. Klien ci,
de cy du jąc się na wy bór kon -
kret ne go pro duk tu po szu ku -

ją opi nii o nim, aby po twier -
dzić do ko na nie wła ści we go
wy bo ru. 

MA CIEJ ROZ Y NEK:
Cie szy nas, że wy róż nie nie
pro duk tów Ami ki na gro dą
Do bry Pro dukt przy zna li nie
fa chow cy, ale zwy kli kon su -
men ci, któ rzy za wsze sta no -
wią osta tecz ną in stan cję roz -
strzy ga ją cą o suk ce sie. Dla
nas jest to bar dzo waż ne, ko -
lej ne po twier dze nie za ufa nia
ja kim da rzą klien ci na sze
pro duk ty. Do sko na le zda je -
my so bie spra wę z te go, że
naj więk szą war to ścią, ja ką
dys po nu je każ de przed się -
bior stwo jest mar ka, dla te go
tak że to wy róż nie nie zo bo wią -
zu je i mo bi li zu je, by nie za -
wieść oka za ne go za ufa nia.
W Ami ce pa mię ta my o tym
na co dzień.

Lodówki z nowej linii MaxiCool
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B R A N  Ż A  K O N  S U L T I N  G O  W O  - I N  Ż Y  N I E  R Y J  N A  WYG In ter na tio nal Sp. z o.o. – li der ryn ku za rzą dza nia wie lo dy scy pli nar ny mi pro jek ta mi,
współ fi nan so wa ny mi ze środ ków Unii Eu ro pej skiej 

Po li ty ka stra te gicz ne go roz wo ju

Pro fe sjo nal ny part ner
Sze ro ki wa chlarz usług WYG

In ter na tio nal da je gwa ran cję
klien tom przed się bior stwa po zy -
ska nie pro fe sjo nal ne go part ne -
ra, peł nią ce go funk cję do rad czą
i szko le nio wą na każ dym z eta -
pów pla no wa nej in we sty cji. 

Tym co wy róż nia spół kę WYG
In ter na tio nal, jest umie jęt ność
za rzą dza nia ca ło ścią przed się -
wzię cia, po przez sze ro ką ofer tę
usług oraz od po wied nie po zy ski -
wa nie wy so ce wy spe cja li zo wa -
nych pod wy ko naw ców, eks per -
tów dzia ła ją cych w struk tu rach
fir my. W po szcze gól nych dzia -
łach fir my dzia ła ją eks per ci
zaj mu ją cy się pla no wa niem
i za pew nie niem fi nan so wa nia
in we sty cji oraz za rzą dza niem jej
re ali za cją; ze spo ły, opra co wu ją -
ce pro jek ty kon struk cji bu dow -
la nych, in fra struk tu ry dro go -
wej, in sta la cji i sie ci; oraz
spe cja li ści geo de ci i ochro ny
śro do wi ska. Wszyst kie te czyn -
ni ki spra wia ją, że fir ma jest
wie lo dy scy pli nar nym kon sul -
tan tem, dzię ki cze mu przed się -
bior ca -in we stor oszczę dza czas
i pie nią dze, któ re mu siał by prze -
zna czyć na stwo rze nie wła sne -
go osob ne go dzia łu, od po wie -
dzial ne go za przy go to wa nie
i re ali za cję za mie rzo ne go przed -
się wzię cia.

Obec nie fir my w Pol sce ko rzy -
sta ją z wie lu pro gra mów, fi nan -
so wa nych ze środ ków Unii Eu -
ro pej skiej, dzię ki cze mu ry nek
kra jo wy stał się bar dziej zróż ni -
co wa ny, a w związ ku z tym re ali -
za cja pro jek tów tak że ule gła
zmia nie. WYG, prze wi du jąc no -
we moż li wo ści roz wo ju i zwięk -
sze nia ren tow no ści, wszedł
w więk szym za kre sie w ob szar
usług in ży nie ryj nych. W tym

za kre sie przed się bior stwo m.in.
uczest ni czy ło w re ali za cji mo -
der ni za cji sta cji uzdat nia nia
wo dy Miej skie go Przed się bior -
stwa Wo do cią gów i Ka na li za cji
w War sza wie, w wy ni ku cze go
po pra wi ła się ja kość wo dy

ok. 900 tys. miesz kań ców War -
sza wy, Prusz ko wa, Pia sto wa,
Pia secz na, Lesz no wo li, Sta rych
Ba bic, Ra szy na i Mi cha ło wic.
Funk cję In ży nie ra Kon trak tu
peł ni ło Kon sor cjum firm,

którego liderem było WYG In ter -
na tio nal Sp. z o.o. 

WYG uczest ni czy rów nież
w roz bu do wie dro gi S -7 na
odcinku Kiel ce (Wę zeł Wi śniów -
ka) – Chę ci ny (Wę zeł Chę ci ny)
do pa ra me trów dwu jez dnio wej
dro gi kla sy eks pre so wej. W ra -
mach te go pro jek tu fir ma WYG
dla Ge ne ral nej Dy rek cji Dróg
Kra jo wych i Au to strad, uzy skał
de cy zję o po zwo le niu na bu do -
wę oraz opra co wał do ku men ta -
cję bu dow la ną na od cin ku ob -
wod ni cy Kielc. 

Dzię ki wcze śniej szym re ali za -
cjom i ze bra nym do świad cze -
niom fir ma szyb ko zy sku je
ko lej ne zle ce nia na zna czą ce
pro jek ty. M.in. opra co wa ła stu -
dium wy ko nal no ści dla Miej -

skie go Ośrod ka Spor tu i Re kre -
acji w Bia łym sto ku. Pro jekt
re ali zo wa ny jest w ra mach Re -
gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj -
ne go Wo je wódz twa Pod la skie go
na la ta 2007-2013, a za kła da
mo der ni za cję i prze bu do wę

Ośrod ka Spor tów Wod nych „Doj -
li dy” (bu do wa kom plek su ho te -
lo wo -kon fe ren cyj ne go i ga stro no -
micz ne go wraz z we wnętrz ną
ko mu ni ka cją oraz zsyn chro ni zo -
wa ną sie cią uli czek i pla ców). 

WYG za koń czył tak że pra ce
nad pro jek tem no wej sie dzi by
Na ro do wej Or kie stry Sym fo -
nicz nej Pol skie go Ra dia i Te le -
wi zji w Ka to wi cach. 

– Każ da in we sty cja jest zło żo -
nym przed się wzię ciem, któ re
nie tyl ko po le ga na wy bo rze ob -
sza ru dzia ła nia i je go sfi nan so -
wa niu. Wy ma ga roz sąd ne go
za pla no wa nia, ra cjo nal ne go
spoj rze nia na pro blem i wy bo ru
dro gi, któ ra w naj bar dziej od po -
wied ni i oszczęd ny spo sób za -
spo koi da ną po trze bę. Wła śnie
w ta kich spra wach na sza fir ma
słu ży po mo cą – mó wi An drzej
Dziur dzik, Pre zes Za rzą du
WYG w Pol sce.

Roz sąd na i pla no wa po li ty ka
roz wo ju po zwo li ła fir mie WYG

stać się part ne rem przy re ali -
za cji du żych pro jek tów m.in.
dla Mię dzy na ro do we go Por tu
Lot ni cze go Kra ków -Ba li ce,
gdzie przed mio tem zle ce nia
jest opra co wa nie stu dium po li -
ty ki par ko wa nia przy lot ni sku

czy wy ko na nie do ku men ta cji
pro jek to wej roz bu do wy i mo -
der ni za cji obiek tu pla ców ki
me dycz nej w Mię dzy cho dzie,
któ ra jest wy so ko oce nia na we
wszyst kich pre sti żo wych ran -
kin gach. 

Obec nie trwa ją rów nież przy -
go to wa nia do roz bu do wy lecz -
ni cy w Sie ra ko wie o pa wi lon
dia gno stycz no -za bie go wy, któ -
ry zo sta nie wy bu do wa ny
przy szpi ta lu. W no wym bu -
dyn ku na pow. ok. 3 tys. m2

bę dzie mie ścił się od dział
gi ne ko lo gicz no -po łoż ni czy
i no wo rod ko wy oraz od dział

chi rur gicz ny, ane ste zjo lo gia i in -
ten syw na te ra pia, a tak że blo -
ki ope ra cyj ne i po ro do we.

PKP Pol skie Li nie Ko le jo -
we S.A. prowadzą mo der ni-
za cję li nii ko le jo wej E -65 na od -
cin ku War sza wa -Gdy nia. Za
funkcję Kierownika pro jek tu
odpowiada fir ma WYG. Je go
ce lem jest za pew nie nie przez
od po wied nią mo der ni za cję roz -
wo ju ko ry ta rza ko le jo we go,
zgod nie z wy mo ga mi do ty czą -
cy mi in te ro pe ra cyj no ści ko lei
kon wen cjo nal nych. 

Na to miast dla Świd ni cy, WYG
peł ni funk cję In ży nie ra in we sty -
cji dro go wej, we dług Wa run -
ków Kon trak to wych FI DIC,
na od cin ku po mię dzy dro gą kra -
jo wą nr 5, a dro gą wo je wódz ką
nr 382 i ul. Stę czyń skie go.

Eu ro pej ska eks pan sja 
Pol ski od dział WYG In ter na -

tio nal, dzię ki zde cy do wa nym

dzia ła niom, moc no wcho dzi
ze swo im port fe lem usług
na ryn ki Eu ro py Środ ko wej,
co w per spek ty wie przy nie sie
nie ogra ni czo ne dzia ła nia dla
fir my. Jak pod kre śla To masz
Skow roń ski, czło nek za rzą -
du i dy rek tor ope ra cyj ny, od po -
wie dzial ny za wy ko naw stwo
i za rzą dza nie pro jek ta mi
w WYG In ter na tio nal Sp.
z o.o.: – Na tych, sto sun ko wo no -
wych ryn kach zaj mu je my się
za rzą dza niem in we sty cja mi
in fra struk tu ral ny mi – pro jek tu -
je my dro gi, li nie ko le jo we, bu -
dyn ki uży tecz no ści pu blicz -
nej – szpi ta le, cen tra han dlo we,
ośrod ki spor to we. Zaj mu je my
się tak że nad zo ro wa niem re ali -
za cji tych in we sty cji. 

WYG uczest ni czy w re ali za cji
licz nych pro jek tów m.in. w Buł -
ga rii, Ru mu nii, Chorwacji,
Serbii oraz Turcji, gdzie fir ma
sta ła się jed nym z li de rów w za -
kre sie pla no wa nia i pro jek to wa -
nia in we sty cji dro go wych,
kon struk cji bu dow la nych i in ży -
nie ryj nych oraz za gad nień z za -
kre su ochro ny śro do wi ska, co
za owo co wa ło no wy mi kon trak -
ta mi po za gra ni ca mi kra ju.

WYG In ter na tio nal Sp. z o.o.
w ubie głym ro ku pod pi sał dwa
kon trak ty w Gru zji, w ra mach
któ rych fir ma bę dzie od po wia -
da ła, zgod nie z eu ro pej ski mi

nor ma mi i z obo wią zu ją cym
pra wem gru ziń skim, za za pro -
jek to wa nie trzech wie lo spe cja -
li stycz nych pla có wek me dycz -
nych w Ba tu mi, Te la vi i Ko bu le ti.
Pro jek ty ma ją na ce lu po pra wę
ja ko ści usług me dycz nych oraz
za pew nie nie do stę pu do no wo -
cze snej in fra struk tu ry służ by
zdro wia. Za da niem fir my w tym
za kre sie jest opra co wa nie peł -
no bran żo wej do ku men ta cji pro -
jek tu bu dow la ne go oraz
wy ko naw cze go wraz ze spra wo -
wa niem nad zo ru au tor skie go.
Po re ali za cji pro jek tu w pla -
ców kach tych bę dzie do stęp
do sze ro kie go wa chla rza usług,
od ra tow nic twa me dycz ne go,
przez po łoż nic two, aż po in ten -
syw ną te ra pię i blo ki ope ra cyj -
ne. Pla ców ki ma ją być od da ne
do użyt ku w po ło wie przy szłe -
go ro ku.

Dzię ki swo im do świad cze -
niom WYG, bę dzie tak że two rzył

no wy sys tem trans por tu dla
mia sta Sta ra Za go ra w Buł ga -
rii, któ re go głów nym ce lem
bę dzie po moc gmi nie w otrzy -
ma niu do fi nan so wa nia na mo -
der ni za cję sys te mu trans por tu
miej skie go w ra mach Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Roz wo ju Re gio -
nal ne go. WYG wy ko nał m.in.:
stu dium wy ko nal no ści, ana li zę
kosz tów i ko rzy ści oraz wpływ
na śro do wi sko, do ku men ty prze -
tar go we i spe cy fi ka cję tech -
nicz ną. 

WYG wy grał tak że prze targ
na pra ce dro go we dla Na ro do -
we go Przed się bior stwa Au to -
strad i Dróg Kra jo wych w Ru mu -
nii. Na od cin kach Re ghin -To pli ta
i To pli ta -Chi chis, fir ma zmo -
der ni zu je kil ka sek cji w sie ci
dróg kra jo wych, a w ra mach te -
go pro jek tu bę dzie rów nież prze -
pro wa dzo na roz bu do wa in fra -
struk tu ry ka na li za cyj nej oraz
in ne nie zbęd ne pra ce, jak mo -
der ni za cja ro wów, prze wo dów,
od no wa dróg do stę po wych
i ozna cze nie dro go we.

Za rzą dza nie rosz cze nia mi
Za rzą dza nie rosz cze nia mi to

ko lej ny kie ru nek dzia łal no ści
fir my, na któ ry przed się bior -
stwo sta wia, po szu ku jąc ko lej -
nych form zwięk sze nia przy cho -
dów i roz wo ju fir my. WYG
ofe ru je kom plek so we usłu gi

z za kre su spe cja li stycz nej
ob słu gi rosz czeń i spo rów,
umoż li wia jąc klien tom po myśl -
ne wy eli mi no wa nie trud no ści
i uzy ska nie wy ma ga nych re zul -
ta tów koń co wych. Wie lo let nie
prak ty ki i zdo by te do świad -
cze nia przez WYG In ter na tio nal
otwo rzy ły no wy za kres ob słu gi
róż ne go ty pu kon trak tów bu -
dow la nych i in ży nie ryj nych,
któ re po zwa la ją po myśl nie
prze pro wa dzić klien ta przez
la bi rynt pro ble mów, po ja wia ją -
cych się pod czas re ali za cji pro -
jek tu. Eks per ci fir my świad -
czą wszech stron ne, nie za leż ne
usłu gi w za kre sie do radz twa
kon trak to we go i han dlo we go,
po cząw szy od eta pu pla no wa -
nia do za koń cze nia re ali za cji
przed się wzię cia, wspo ma ga jąc
klien tów przy wy bo rze od po -
wied nich pro ce dur. 

Marek Przybylski

WYG In ter na tio nal Sp. z o.o. (War sza wa) jest czę ścią mię dzy na ro do wej gru py WYG, ma ją -
cej 50-let nie do świad cze nie w za kre sie usług do rad czych, biz ne so wych oraz in ży nie ryj nych.
Na ryn ku pol skim fir ma ist nie je od 1999 ro ku (po za War sza wą po sia da od dzia ły tak że w Ka -
to wi cach, Gdań sku, Rze szo wie i innych miastach). Za trud nia po nad 200 wy so kiej kla sy eks -
per tów z bo ga tym do świad cze niem za wo do wym, zdo by tym w in sty tu cjach ad mi ni stra cji pu -
blicz nej, w pla ców kach na uko wych oraz pod mio tach pry wat nych. 
WYG kom plek so wo re ali zu je in we sty cje, przed się wzię cia zwią za ne z ochro ną śro do wi ska,
wdra ża i wspie ra pro ce sy zmian w or ga ni za cjach, świad czy usłu gi dla in sty tu cji ryn ku pra -
cy, edu ka cji i po mo cy spo łecz nej oraz szko le nia dla pra cow ni ków i kadr za rzą dza ją cych przed -
się bior stwa mi. 

Wizualizacja węzła Dworek wraz z obwodem utrzymania drogi ekspresowej (OUS). W dole Wisła i obiekty

Rze ka Wi sła z mię dzy wa łem (te re ny za le wo we) i obiek ty o dłu go ści oko ło 1 km każ dy. Obiekt z le wej stro ny w kie -
run ku Gdań ska o kon struk cji skrzyn ko wej sprę żo nej no wo pro jek to wa ny. Obiekt po pra wej stro nie ist nie ją cy o kon -
struk cji sta lo wej z do sto so wa niem do pa ra me trów dro gi eks pre so wej. W gó rze wę zeł Dwo rek wraz ob wo dem
utrzy ma nia dro gi eks pre so wej (OUS). Wi dok w kie run ku El blą ga (wi zu ali za cja)

Wizualizacja obwodu utrzymania drogi ekspresowej (OUS), ujęcie w stronę Gdańska
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TO MASZ PO PŁAW SKI:
Za kład Ob słu gi Sys te mu Mo -
ni to rin gu rocz nie re je stru je
oko ło 11 tys. zda rzeń i wy kro -
czeń prze ciw ko pra wu. Jak,
dzię ki za in sta lo wa nym ka -
me rom, po pra wi ło się bez pie -
czeń stwo mia sta?

JA CEK GNIA DEK:
Zna czą co. Dzię ki ca ło do bo we mu
mo ni to rin go wi oby wa te le, któ rzy
do pusz cza ją się wy kro czeń,
prze stępstw nie mo gą czuć się
bez kar ni. Szyb ka re ak cja po li cji
czy Stra ży Miej skiej wpły wa
m.in. na po pra wę po czu cia bez -
pie czeń stwa miesz kań ców
i przy jezd nych. W miej scach,
w któ rych znaj du ją się ka me ry
prze stęp czość zna czą co spa dła.
W mi nio nym ro ku te ten den cje
zo sta ły za cho wa ne. Po nad to Za -
kład jest le piej po strze ga ny m.in.
dzię ki otrzy ma nej na gro dzie
Naj wyż sza Ja kość QI 2010. Spo -

ty ka my się ze zro zu mie niem
jed no stek nad zo ru ją cych na szą
pra cę, szcze gól nie wspie ra nas
w na szych dzia ła niach dy rek tor
Biu ra Bez pie czeń stwa i Za rzą -
dza nia Kry zy so we go Urzę du
Mia sta, Ewa Ga wor. Bez jej oso -
bi ste go za an ga żo wa nia, a tak że
wspar cia lo gi stycz ne go i fi nan -
so we go pod le głe go jej biu ra, nie
uda ło by się zre ali zo wać wie lu
pla nów. W 2010 r. uda ło nam się
za in sta lo wać 16 no wych ka mer
mo ni to rin gu wi zyj ne go, a ko lej -
ne 10 zo sta nie uru cho mio ne
do koń ca ma ja 2011 r.

Bie żą cy rok wią że się z kil ko -
ma zmia na mi, zwią za ny mi
z funk cjo no wa niem ZOSM.
Na czym one po le ga ją?
W tym ro ku za sto so wa li śmy no -
wą me to dę re ali za cji za dań, któ -
ra po win na przy spie szyć dzia ła -
nia i po pra wić na szą ja kość.
Ogło si my prze targ na pro jekt,
obej mu ją cy m.in. przy go to wa -
nie do ku men ta cji zwią za nej z lo -
ka li za cją ka mer, a na stęp nie wy -
ło ni my wy ko naw cę, któ ry zaj mie
się tyl ko fi zycz ną re ali za cją za -
da nia w opar ciu o po wsta ły pro -
jekt. Ma my rów nież za pla no wa -
ną bu do wę ko lej nych20 punk tów
ka me ro wych. Sta wia my na roz -
wój po przez in we sty cje. Głów ny
szkie let miej skie go sys te mu mo -
ni to rin gu już ist nie je. Te raz re ali -
zu je my pra ce w tych lo ka li za -

T E C H  N O  L O  G I E  M O  N I  T O  R I N  G U

No we in we sty cje Za kła du Ob słu gi Sys te mu Mo ni to rin gu War sza wy 

Mo ni to ring zwięk sza
bez pie czeń stwo 

Ja cek Gnia dek, Dy rek tor ZOSM

R O Z  M O  W A z Jac kiem Gniad kiem,Dy rek to rem Za kła du

Ob słu gi Sys te mu Mo ni to rin gu w War sza wie

Za kład Do sko na le nia Za wo do -
we go w Po zna niu jest kon ty nu -
ato rem tra dy cji, się ga ją -
cych 1931 r., kie dy po wo ła no
Wo je wódz ki In sty tut Rze mieśl -
ni czo -Prze my sło wy. W 1945 r. In -
sty tut zo stał prze kształ co ny

w Ośro dek Do kształ ca nia Za wo -
do we go, a w la tach 90. w obec -
nie ist nie ją cą struk tu rę ZDZ
z wła sną ba zą szko le nio wą, do -
brze wy po sa żo ny mi sa la mi wy -
kła do wy mi i nie zbęd ny mi po mo -
ca mi dy dak tycz ny mi. 

ZDZ przez te wszyst kie la ta
zdo był nie kwe stio no wa ne uzna -
nie, za ufa nie uczniów, słu cha czy
i stu den tów w za kre sie naj wyż -
szej ja ko ści kształ ce nia, do -
kształ ca nia i do sko na le nia kwa -
li fi ka cji za wo do wych. – Po ję cie
ja ko ści w od nie sie niu do świad -
czo nych przez nas usług edu ka -

cyj nych, zgod nie z wdro żo ną
po li ty ką ja ko ści, de fi niu je my
wy so kim po zio mem me ry to rycz -
nym ofer ty, jej kon ku ren cyj no -
ścią i atrak cyj no ścią, od po wia -
da ją cą za po trze bo wa niu ryn ku
edu ka cyj ne go (któ ry sta le mo ni -

to ru je my) oraz re ali za cji za dań
na eu ro pej skim po zio mie – pod -
kre śla Ma riusz Mi ko łaj czak,
Pre zes Za rzą du po znań skie go
ZDZ. Dziś rze tel na i fa cho wa
dzia łal ność in sty tu cji jest do ce -
nia na przez naj bar dziej wy ma -
ga ją cych klien tów in dy wi du al -
nych oraz in sty tu cjo nal nych.

Na prze strze ni 80-ciu lat ist nie -
nia po znań skie go ZDZ, w róż -
nych for mach kształ ce nia wzię -
ło udział ok. 2 mln osób. Ofer tę
wszyst kich pla có wek ZDZ sta -
no wi po nad 400 pro gra mów
i kie run ków na ucza nia w sys te -

mie kur so wym oraz 25 ro dza jów
szkół od gim na zjum do szko ły
wyż szej (Wyż sza Szko ła Hu -
ma ni stycz na im. Kró la Sta ni sła -
wa Lesz czyń skie go w Lesz nie).

Po znań ski ZDZ ak tyw nie
i sku tecz nie po zy sku je fun du sze
unij ne, w wy ni ku cze go po nad 10
tys. osób sko rzy sta ło ze szko leń
w ra mach pro jek tów do fi nan so -
wa nych z Eu ro pej skie go Fun du -
szu Spo łecz ne go, zre ali zo wa no
po nad 20 pro jek tów wła snych
do fi nan so wa nych z EFS.

Naj wyż szej ja ko ści usłu gi edu -
ka cyj ne re ali zo wa ne są
przy udzia le po nad 150 sta łych
pra cow ni ków dy dak tycz nych,
po nad 3 tys. współ pra cu ją cych
wy kła dow ców w po nad 30
ośrod kach na te re nie ca łej Wiel -
ko pol ski, po sia da ją cych po -
nad 150 sal szko le nio wych, po -
li go nów ćwi cze nio wych (np.
bu dow la nych), pla ców ma new -
ro wych, sal kom pu te ro wych
i au dio wi zu al nych.

W struk tu rach ZDZ w Po zna -
niu funk cjo nu ją tak że m.in.:
agen cje po śred nic twa pra cy
na te re nie Pol ski i za gra ni cą, po -
rad nic twa za wo do we go oraz
do radz twa per so nal ne go.

Ma ria Le żu cha,
Ja cek Ma jew ski

E D U  K A  C J A  ZDZ w Po zna niu – wczo raj po trzeb ny, dziś – nie zbęd ny

Ja kość kształ ce nia
Za kład Do sko na le nia Za wo do we go w Po zna niu jest jed ną
z naj więk szych te go ty pu pla có wek w Pol sce. Sta no wi go
5 Cen trów Kształ ce nia  – w Po zna niu, Ka li szu, Ko ni nie, Lesz -
nie i Pi le, kil ka dzie siąt Ośrod ków Kształ ce nia Za wo do we go,
kil ka na ście szkół (za wo do wych, śred nich i jed na wyż sza),
2 warsz ta ty szko le nio wo -pro duk cyj ne oraz spe cja li stycz ne
Cen tra Kształ ce nia: Kadr Me dycz nych, Bu dow la nych, Ope -
ra to rów Ma szyn, In for ma tycz nych oraz Cen trum Do sko na le -
nia Za wo do we go Na uczy cie li. Każ de go ro ku, z róż nych form
kształ ce nia, ko rzy sta ok. 25 tys. osób.

A R  T Y  KU  ŁY  G O  S P O  DA R  S T W A  D O  M O  W E  G O

AGD Phi lips Pol ska – Do bry Pro dukt 2010

Funk cjo nal ność
i in no wa cyj ność

BE ATA SE KU ŁA:
Wy róż nio ne pro duk ty Phi -
lips – czaj ni ki elek trycz ne,
od ku rza cze oraz że laz -
ka – cie szą się ogrom ną po pu -
lar no ścią wśród klien tów. 

MA REK HU ZA RE WICZ:
Na opi nię klien tów ma wpływ
wie le czyn ni ków: ja kość, ła -
twość ob słu gi, po ziom ser wi su,
jak rów nież sto su nek war to ści
do ce ny urzą dze nia. My ślę, że
w przy pad ku pro duk tów Phi lips
ogrom ne zna cze nie ma na sza
mar ka, któ ra za wie ra w so bie
wszyst kie te ele men ty. Prze kła -
da się ona na za ufa nie klien tów
i sprze daż pro duk tów. 

W ja ki spo sób Phi lips wy ko -
rzy stu je no wo cze sne tech no -
lo gie w swo ich pro duk tach?
Już na eta pie pla no wa nia no -
wych pro duk tów, Phi lips spraw -

dza czy da ne roz wią za nie od po -
wia da po trze bom kon su men -
tów, a tech no lo gia w nim wy ko -
rzy sta na jest „przy ja zna” dla
użyt kow ni ka, czy li gwa ran tu je
funk cjo nal ność i pro stą ob słu gę
w co dzien nym uży ciu. Ob ra zo -
wo mó wi my, że chce my do star -
czać klien tom pro duk ty tak ła -
twe w ob słu dze, jak pu deł ko,
w któ rym są za pa ko wa ne. 

W któ rym kie run ku bę dzie
roz wi ja ła się ofer ta urzą dzeń
Phi lip sa?
Chce my sku pić się na ofe ro wa -
niu pro duk tów i roz wią zań, któ -
re słu żą po pra wie zdro wia i ja -
ko ści ludz kie go ży cia, we
wszyst kich ka te go riach – AGD
i RTV, oświe tle niu czy spe cja li -
stycz nym sprzę cie me dycz nym.
Na przy kład dzię ki tech no lo gii
pod świe tle nia dio do we go Am bi -
li ght, za sto so wa nej w te le wi zo -
rach Phi lips, wra że nia z oglą da -
nych fil mów czy pro gra mów, są
„prze no szo ne” po za ra my mo ni -
to ra – ob raz zda je się wy peł niać
ca ły po kój, do star cza jąc wy jąt ko -
wych wra żeń wi zu al nych. Za le -
ty tej in no wa cji zo sta ły po twier -

dzo ne przez ba da nia na uko we.
Am bi li ght znacz nie po pra wia
kom fort wi dze nia w po rów na niu
do nor mal nych te le wi zo rów. 

Jak waż ne są dla fir my kwe -
stie zwią za ne z eko lo gią
i oszczęd no ścią ener gii?
Phi lips jest jed nym zpre kur so rów
sto so wa nia za sad zrów no wa żo -
ne go roz wo ju w biz ne sie i prze -

my śle. Nasz sek -
tor pro duk tów
oświe tle nio wych
od lat opra co wu -
je ipro mu je ener -
go  osz  częd ne
świe tlów ki czy
LED -owe źró dła
świa tła. Dzię ki

nim moż li we jest ob ni że nie zu ży -
cia ener gii elek trycz nej o40 proc.,
co prze kła da się na mniej szą
emi sję ga zów cie plar nia nych,
a tak że wy mier ne oszczęd no ści
fi nan so we. Przy kła dem „zie lo -
nych” ar ty ku łów Phi lips są rów -
nież wy róż nio ne w Pań stwa ba -
da niu urzą dze nia AGD – np.
czaj ni ki elek trycz ne, po zwa la ją
za go to wać do kład nie wy li czo ną
ilość wo dy, np. na dwie fi li żan ki
her ba ty, ogra ni cza jąc nad mier ne
uży wa nie czaj ni ka, a tym sa -
mym po bie ra ną ener gię elek -
trycz ną. 

Phi lips to jed na z naj star -
szych, nie prze rwa nie ist nie ją -
cych ma rek na świe cie (120
lat). W Pol sce fir ma funk cjo -
nu je od bli sko 90 lat, na le żąc
do gro na naj więk szych in -
we sto rów, a tak że eks por te -
rów w na szym kra ju. 

R O Z  M O  W A

z Mar kiem Hu za re wi czem,

pre ze sem za rzą du

Phi lips Pol ska

Reklama

cjach, któ re wy ma ga ją więk sze -
go na kła du fi nan so we go i cza so -
we go, w od da lo nych miej scach,
w trud nych tech nicz nie wa run -
kach re ali za cji, uzu peł nia ją cych
lu ki w mo ni to ro wa nej prze strze -
ni pu blicz nej oraz w głów nych
cią gach ko mu ni ka cyj nych. Mia -
sto prze ka za ło nam tak że do re -
ali za cji no we za da nie po le ga ją ce
na cy fro wej mo der ni za cji czę ści
ana lo go we go sys te mu, któ ry po -
wstał w 2001 ro ku, kie dy to za in -
sta lo wa no bli sko 100 ka mer wła -
śnie w sys te mie ana lo go wym.
Od cy fry za cji tej czę ści sys te mu
roz pocz nie my je go mo der ni za cję.

Jak waż nym czyn ni kiem
wpań stwa dzia łal no ści jest ja -
kość w od nie sie niu do świad -
czo nej ob słu gi sys te mu mo ni -
to rin gu?
Kwe stie ja ko ści są jed nym z naj -
waż niej szych czyn ni ków na szej
dzia łal no ści. Je ste śmy zo bli go -
wa ni, za rów no przez wła dze
mia sta, jak i miesz kań ców War -
sza wy do rze tel ne go, trans pa -
rent ne go dzia ła nia. Do ty ka my
bo wiem bar dzo waż ne go, ale
i wraż li we go te ma tu, ja kim jest
bez pie czeń stwo miesz kań ców.
Tu nie moż na się my lić i dzia łać
cha otycz nie czy po chop nie. Dla -
te go lo ka li za cje ka mer nie są
przy pad ko we. Nie mniej waż -
nym czyn ni kiem jest ja kość
pra cy ope ra to rów ka mer. Szko -
lo na przez wy kła dow ców po li cyj -
nych, se lek tyw nie do bie ra na
i ob wa ro wa na klau zu lą bez pie -
czeń stwa ka dra, da je gwa ran cję
na le ży te go i rze tel ne go wy ko ny -
wa nia usłu gi mo ni to ro wa nia. 
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ZU ZAN NA ŻY DEK:
Ja kie zna cze nie ma dla Pań -
stwa przy zna ne wy róż nie nie?

ADAM BE RAŚ:
To osią gnię cie utwier dza nas
w prze ko na niu, że re ali zu jąc
za ło że nia biz ne su spo łecz nie od -
po wie dzial ne go, przy ję li śmy wła -
ści wy kie ru nek. By cie od po wie -
dzial nym spo łecz nie trak tu je my
nie tyl ko ja ko dzia ła nie zgod nie
z wy ma ga nia mi for mal no -praw -
ny mi, ale rów nież ja ko in we sto -
wa nie w pra cow ni ków, wspie ra -
nie or ga ni za cji, ini cja tyw
edu ka cyj nych i pro jek tów sa mo -
rzą do wych oraz sto so wa nie tech -
no lo gii w zgo dzie z za sa da mi
zrów no wa żo ne go roz wo ju. 

A ja ki jest kie ru nek po li ty ki ja -
ko ści re ali zo wa nej w fir mie? 
Na sze pro duk ty ba zu ją na rze tel -
nie wy ko na nym pro jek cie, a skru -
pu lat na we ry fi ka cja wy ko naw ców
usług bu dow la nych gwa ran tu je
wy ko rzy sta nie tra dy cyj nych tech -
no lo gii oraz ate sto wa nych ma te ria -
łów wy so kiej ja ko ści. Na szym
klien tom pro po nu je my roz wią za -
nia w przy stęp nej ce nie, łą czą ce
tra dy cję z no wo cze sno ścią,
w myśl idei miast -ogro dów: ory gi -
nal na ar chi tek tu ra, ka me ral na
za bu do wa, buj na ro ślin ność, ga -
ra że i miej sca par kin go we, ob -
szer ne ta ra sy, bal ko ny, ogro dy
zi mo we, pla ce za baw dla dzie -
ci – to ele men ty za pew nia ją ce
kom fort i umoż li wia ją ce miesz -
kań com moż li wość od po czyn ku
w oto cze niu zie le ni.

Jak przed sta wia się obec na sy -
tu acja naryn ku de we lo per skim?
Głów nym pro ble mem na pol skim
ryn ku jest nie wy star cza ją ca do -
stęp ność miesz kań oraz fakt, że
za le d wie nie wiel ka część Po la ków
mo że na być wła sne M. Ak tu al nie
nie po kój na ryn ku de we lo per -
skim mo że bu dzić za ostrzo na
przez Ko mi sję Nad zo ru Fi nan so -

we go re ko men da cja „T”, wyż sza
staw ka VAT na sprze da wa ne
miesz ka nia, wy ga sza nie rzą do we -
go pro gra mu Ro dzi na na Swo im.
Bio rąc pod uwa gę mix po wyż -
szych czyn ni ków, wy wie ra ją cych
sil ną pre sję na ry nek nie ru cho mo -
ści na le ży przy pusz czać, że w naj -
bliż szej przy szło ści cze ka nas
ostra wal ka kon ku ren cyj na.

Jak przed sta wia się Pań stwa
ak tu al na pro po zy cja de we lo -
per ska? 
Obec nie ofe ru je my miesz ka nia
na osie dlach war szaw skiej Bia ło -
łę ki (Le wan dów Le śny, KLON),
na to miast naj więk sza in we sty -
cja Twój Parz niew Mia sto Ogród II
pro wa dzo na jest na obrze żach
Prusz ko wa. Ory gi nal na ar chi tek -
tu ra osie dla -ogro du oraz kon ku -
ren cyj ne ce ny cie szą się ogrom -
nym za in te re so wa niem wśród
klien tów. 

Ja kie są pla ny spół ki na naj -
bliż szy czas?
Ry nek nie ru cho mo ści po trze bu je
ma łych i ta nich miesz kań. Z ko -
lei klien ci co raz więk szą uwa gę
przy wią zu ją do ja ko ści, kom for tu
i funk cjo nal no ści in we sty cji. 

W tych uwa run ko wa niach pro -
jek ty ze zwięk szo nym udzia łem
lo ka li naj tań szych mo gą się stać
szan są na zy ska nie prze wa gi
nad kon ku ren ta mi. Mam na dzie -
ję, że na sza przy szła ofer ta bę dzie
od po wie dzią na ocze ki wa nia kon -
su men tów. 

B U D O W N I C T W O  AGRO -MAN Sp. z o.o.

– Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010

Idea miast-ogro dów
AGRO -MAN (War sza wa) to zna ny i ce nio ny na pol skim ryn -
ku de we lo per. Spół ka na le ży do gru py ka pi ta ło wej To wa rzy -
stwa Ob ro tu Nie ru cho mo ścia mi AGRO S.A. Jest rów nież człon -
kiem -za ło ży cie lem Pol skie go Związ ku Firm De we lo per skich.
Fir ma mo że po szczy cić się wie lo ma na gro da mi i wy róż nie -
nia mi. Jed nym z nich jest uzy ska nie po raz ko lej ny ty tu łu Li -
de ra Spo łecz nej Od po wie dzial no ści. 

R O Z  M O  W A  z Ada mem Be ra siem, Pre ze sem Za rzą du 

AGRO -MAN Sp. z o.o.W sze ro kim wa chla rzu usług
Geo car bo nu z za kre su geo lo gii,
wiert nic twa, bu dow nic twa, hy -
dro ge olo gii, gór nic twa i ochro ny
śro do wi ska znaj du ją się pra -
wie wszyst kie me to dy ba dań
geo fi zycz nych, tj. elek tro po ro we,

gra wi me trycz ne, geo ra da ro we
oraz sej smicz ne, a tak że pro jek -
to wa nie i wy ko naw stwo ekra -
nów aku stycz nych.

Do naj cie kaw szych, a za ra -
zem i naj trud niej szych prac
z ostat nie go okre su na le ża ły

pra ce, re ali zo wa ne na od cin ku
au to stra dy A -1 w re jo nie wę zła
w Pie ka rach Ślą skich. Przed -
się bior stwo na sze ro ką ska lę
pro wa dzi tam pra ce geo fi zycz ne,
po le ga ją ce na uzdat nia niu pod -
ło ża zde gra do wa ne go eks plo -
ata cją gór ni czą. Po nad to spół ka
pro wa dzi pra ce od prę ża ją ce gó -
ro twór nie da le ko Ra dzion ko wa.

Ko lej ną po waż ną re ali za cją
by ło wy ko na nie za bez pie cze -
nia pod ło ża pod pre sti żo we
obiek ty, któ re ma ją po wstać
na te re nie Ka to wic w naj bliż -
szym cza sie. Są to: Mię dzy na ro -
do we Cen trum Kon gre so we i bu -
dy nek Na ro do wej Or kie stry
Sym fo nicz nej Pol skie go Ra dia.
Pra ce te po le ga ły na od wier ce -
niu pra wie 200 otwo rów i wy peł -
nie niu kil ku na stu ty się cy m³
mie sza ni ną ce men to wo -po pio ło -
wo -wod ną, w efek cie któ rych
uda ło się przy go to wać pod ło że
pod bu do wę tych że obiek tów. 

Re ali zo wa nie tak du żych za -
dań, czę sto w skraj nie trud -
nych wa run kach jest moż li we
tyl ko dzię ki za ło dze o wy so kich
kwa li fi ka cjach za wo do wych, do -
brej or ga ni za cji pra cy, po zo sta -
ją ce go w peł nej go to wo ści za ple -
cza tech nicz ne go, a tak że
cią głym do sko na le niu tech no lo -
gii. Przed się bior stwo pro wa dzi
rów nież w ra mach wła snych
re ali za cji pra ce ba daw cze w ce -
lu cią głe go po sze rza nia za kre -
su usług in ży nie ryj nych.

Zu zan na Ży dek

G E O  L O  G I A I G E O  F I  Z Y  K A  „GEO CAR BON” Sp. z o.o.

– eks pert w dzie dzi nie prac geo lo gicz nych i geo fi zycz nych

Fa cho wo i so lid nie
Przed się bior stwo Usłu go we „GEO CAR BON” Sp. z o.o. (Ka -
to wi ce) od 23 lat dzia ła na ryn ku usług geo lo gicz nych, geo -
fi zycz nych, wiert ni czych, bu dow la nych i ochro ny śro do wi ska.
Fir ma re ali zu je swo je pra ce za rów no na te re nie ca łe go kra -
ju, jak i za gra ni cą. Utrzy ma nie naj wyż szej ja ko ści usług moż -
li we jest dzię ki wy ko rzy sta niu naj no wo cze śniej szych ma szyn
i urzą dzeń oraz in fra struk tu ry, w skład któ rej wcho dzą m.in.
la bo ra to ria, warsz ta ty i ma ga zy ny. 

Osią gnię cia In sty tu tu w za -
kre sie fu zji ją dro wej i fi zy ki
pla zmy otwo rzy ły dro gę
do udzia łu w eu ro pej skim pro -
jek cie Hi PER (Eu ro pe an High
Po wer La ser Ener gy Re se -
arch Fa ci li ty), z któ rym współ -
pra cu ją la bo ra to ria la se ro we
na ca łym świe cie. Ce lem
pro jek tu jest za de mon stro wa -
nie moż li wo ści szyb kie go za -
pło nu pa li wa ter mo ją dro we go
w ukła dzie la se ro wym, pra cu -
ją cym po wta rzal nie. 

Na po trze by tych ba dań
w IFPiLM roz wi nię te zo sta ły
me to dy dia gno sty ki pla zmy,
tech no lo gie la se rów im pul so -
wych oraz tech no lo gie sys te -
mów za si la nia wiel kiej mo cy.
Eks pe ry men ty w za kre sie fi zy -
ki pla zmy do star cza ją da nych
o zja wi skach, za cho dzą cych
w pla zmie, któ re na stęp nie
są ana li zo wa ne i kon fron to wa -
ne z wy ni ka mi sy mu la cji kom -
pu te ro wych. Część wy ni ków
prac zo sta je opa ten to wa nych
i wy ko rzy sty wa nych do wdro -
żeń tech nicz nych. Naj waż niej -
szym osią gnię ciem w tym
za kre sie jest utwo rze nie na te -
re nie In sty tu tu akre dy to wa ne -

go la bo ra to rium sy mu lo wa -
nych wy ła do wań at mos fe rycz -
nych, wy ko rzy sty wa ne go m.in.
do ko mer cyj ne go te sto wa nia
śmi głow ców.

W 2005 r. w struk tu rach In -
sty tu tu utwo rzo na zo sta ła
Aso cja cja Eu ra tom -IFPiLM,
zrze sza ją ca 14 ze spo łów na -
uko wych z Pol ski. Pro gram
Aso cja cji obej mu je m.in. świa -
to wy pro jekt ITER, któ re go
ce lem jest zba da nie moż li wo -
ści pro du ko wa nia na wiel ką
ska lę ener gii z fu zji ją dro wej,
oraz eu ro pej ski pro jekt JET,
do ty czą cy bu do wy naj więk -
sze go na świe cie urzą dze nia
o na zwie to ka mak, słu żą ce go
do wy twa rza nia pla zmy. Wy ni -
ki ba dań są bar dzo wy so ko
oce nia ne, za rów no przez Mi ni -
ster stwo Na uki i Szkol nic twa
Wyż sze go, jak i przez mię -
dzy na ro do we śro do wi ska
na uko we. Świad czy o tym licz -
ba i ja kość ar ty ku łów, pu bli ko -
wa nych w re no mo wa nych
cza so pi smach na uko wych,
udo ku men to wa na sze ro ka
i efek tyw na współ pra ca mię -
dzy na ro do wa, a w efek cie wy -
so ka oce na IFPiLM w mi ni ste -

rial nym ran kin gu jed no stek
ba daw czych 2010 r. (2 po zy cja
na li ście ośrod ków zaj mu ją -
cych się fi zy ką i astro no mią). 

IFPiLM przy kła da du żą wa -
gę do edu ka cji i roz po wszech -
nia nia wy ni ków swo ich prac.
Wy ra zem te go jest udział w eu -
ro pej skim pro gra mie edu ka -
cyj nym Fu se net. In sty tut or ga -
ni zu je co rocz ną Let nią Szko łę
Fi zy ki Pla zmy i Fu zji Ją dro wej
w Ku do wie Zdro ju dla stu -
den tów i dok to ran tów z Eu ro -
py. Zo stał tak że opra co wa ny
i od trzech lat jest re ali zo wa -
ny pro jekt edu ka cyj ny „Fu -
zja w szko le i spo łe czeń stwie”
dla szkół gim na zjal nych i po -
nad gim na zjal nych. IFPiLM jest
rów nież jed nym z współ or ga -
ni za to rów eu ro pej skiej wy sta -
wy Fu sion Expo, do ty czą cej
no wo cze snych me tod wy twa -
rza nia pla zmy. 

Obec nie w IFPiLM pra cu je
kil ka dzie siąt osób, któ -
rzy – wy ko rzy stu jąc swo ją
wie dzę i do świad cze nie za -
wo do we – sta le po dej mu ją no -
we wy zwa nia na dro dze
do opa no wa nia fu zji ją dro wej
na po trze by wy twa rza nia
ener gii elek trycz nej z ener gii
wią za nia izo to pów wo do ru.

Zu zan na Ży dek 

I N  S T Y  T U  T Y  IFPiLM li de rem ba dań nad fu zją ją dro wą w Pol sce

No we źró dło ener gii
In sty tut Fi zy ki Pla zmy i La se ro wej Mi kro syn te zy (War sza wa)
od po nad trzy dzie stu lat pro wa dzi pra ce nad fu zją ją dro wą
i fi zy ką pla zmy. To je dy ny ośro dek w Pol sce, w któ rym ba -
da się go rą cą pla zmę, ge ne ro wa ną za po mo cą wiąz ki im pul -
so we go la se ra wiel kiej mo cy. IFPiLM, wspól nie z In sty tu tem
Pro ble mów Ją dro wych, jest li de rem w za kre sie ba dań pla -
zmy im pul so wej w ukła dach ty pu pla sma fo cus. Na te re nie
In sty tu tu dzia ła Mię dzy na ro do we Cen trum Gę stej Pla zmy Na -
ma gne ty zo wa nej, któ re mu pa tro nu je UNE SCO. In sty tut
jest ko or dy na to rem w Pol sce Eu ro pej skie go Pro gra mu
Fu zji Ją dro wej Wspól no ty Eu ra tom.

Głów ny atut In sty tu tu sta no -
wią wy so kiej kla sy spe cja li ści,
po sia da ją cy wie lo let nie do świad -
cze nie w ba da niach che micz nych
i far ma ceu tycz nych, re ali zu ją cy
pra ce ba daw czo -wdro że nio we.
Nie mniej istot nym aspek tem jest
no wo cze sna in sta la cja syn te zy
sub stan cji lecz ni czych (API). 

Za sad ni czym trzo nem dzia łal no -
ści In sty tu tu Far ma ceu tycz ne go
jest kom plek so we opra co wa nie
iwdra ża nie tech no lo gii wy twa rza -
nia pro duk tów lecz ni czych (odsyn -
te zy sub stan cji czyn nej iopra co wa -
nia for my le ku, po przez ba da nia
ana li tycz ne, aż po do pusz cze nie
do ob ro tu). Pra ce do ty czą za rów -
no in no wa cyj nych le ków od twór -
czych (ge ne rycz nych), jak i le ków
ory gi nal nych. 

Hi sto ria In sty tu tu Far ma ceu -
tycz ne go się ga 1952 r., kie dy zo -
stał on po wo ła ny w wy ni ku po -
dzia łu Głów ne go In sty tu tu Che mii
Prze my sło wej na jed nost ki ba -
daw cze dla po szcze gól nych branż. 

Dziś ofer tę ba daw czo -wdro że -
nio wą In sty tu tu sta no wią m.in.:
syn te za che micz na, ana li za i wy -
twa rza nie sub stan cji lecz ni czych,
opra co wa nie tech no lo gii po sta ci
le ków, ba da nia bio do stęp no ści
pro duk tów lecz ni czych, ba da nia

pa ten to we w za kre sie che mii
i far ma cji oraz do pusz cze nie
do ob ro tu pro duk tów. Ofer tę ba -
daw czą uzu peł nia pro duk cja sub -
stan cji czyn nych oraz le ków, bę -
dą cych na eta pie roz wo ju lub
mo dy fi ka cji.

W ostat nim okre sie In sty tut
Far ma ceu tycz ny sta wia na opra -
co wa nie in no wa cyj nych tech no -
lo gii le ków o szcze gól nym zna cze -
niu te ra peu tycz nym i spo łecz nym
m.in. ser co wo -na czy nio wych,
oftal micz nych oraz on ko lo gicz -
nych, re ali zu jąc za ło że nia Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go In no wa cyj na
Go spo dar ka. In sty tut wcie la w ży -
cie pro jek ty do fi nan so wa ne w ra -
mach pierw szej osi prio ry te to wej:
Ba da nia i roz wój no wo cze snych
tech no lo gii.

Ce lem te go pro jek tu jest stwo -
rze nie no wych pol skich le ków
ge ne rycz nych, któ re bę dą od po -
wied ni ka mi do stęp nych na ryn -
ku le ków za gra nicz nych. – Mi mo,
że są to le ki od twór cze, ich
wpro wa dze nie na ry nek wy ma -
ga opra co wa nia in no wa cyj nych
tech no lo gii syn te zy sub stan cji
czyn nych i po sta ci le ku, gdyż da -
ne do ty czą ce tych tech no lo gii nie
są do stęp ne w li te ra tu rze na uko -
wo -tech nicz nej – mó wi Ja nusz

Obu ko wicz, dy rek tor In sty tu -
tu. – Nie jed no krot nie pod czas
prac ba daw czych sto su je my naj -
now sze me to dy syn te tycz ne
i tech ni ki ana li tycz ne oraz two -
rzy my no we eks per ty zy ba daw -
cze w ob sza rze che mii, far ma cji
i far ma ko lo gii. Dzię ki na szym
tech no lo giom le ki ge ne rycz ne
i te ra pie, w któ rych są sto so wa -
ne, są znacz nie tań sze, a przez
to bar dziej do stęp ne dla pa cjen -
tów oraz mniej ob cią ża ją ce dla
bu dże tu pań stwa, w przy pad ku
re fun da cji. Za sto so wa nie no -
wo cze snych tech no lo gii po zwa -
la na co raz szer sze sto so wa nie
no wo cze snych me tod te ra peu -
tycz nych w le cze niu pa cjen tów
w kra ju.

Po za ob sza rem on ko lo gicz nym,
In sty tut sta wia rów nież na wal -
kę z cy wi li za cyj ny mi cho ro ba mi
ser co wo -na czy nio wy mi oraz
na pro duk cję le ków oftal micz -
nych, prze zna czo nych do wal ki ze
scho rze nia mi aler gicz ny mi (np.
aler gicz ne za pa le nie spo jó wek
czy ja skra). 

– Dzię ki pra cy nad pre pa ra ta mi
ja skro wy mi uda ło nam się od kryć
no wy ob szar che mii. Do ko na li śmy
zgło sze nia pa ten to we go tej no wej
tech no lo gii i syn te zy ukła dów
pro sta glan dy no wych – do da je dy -
rek tor Obu ko wicz.

Zu zan na Ży dek

I N  S T Y  T U  T Y  N A  U K O  W O  - B A  DA W  C Z E  Pol skie tech no lo gie le ków ge ne rycz nych

In sty tu tu Far ma ceu tycz ne go

In no wa cyj ny lek ge ne rycz ny
– tań szy od po wied nik
In sty tut Far ma ceu tycz ny (War sza wa) to pań stwo wa jed nost ka
na uko wa, obej mu ją ca swym za kre sem pra ce w dzie dzi nie na -
uk far ma ceu tycz nych oraz pro duk cję le ków go to wych i wy bra -
nych sub stan cji ak tyw nych. Bli sko 60-let nia dzia łal ność,
współ pra ca z kra jo wy mi i za gra nicz ny mi pro du cen ta mi far ma -
ceu tycz ny mi oraz ośrod ka mi ba daw czy mi, cer ty fi ko wa ne
usłu gi i pro duk ty, sta wia ją In sty tut w gro nie naj bar dziej wia ry -
god nych te go ty pu pla có wek ba daw czych na świe cie.

Wykonanie pali przy drodze do tunelu pod Rondem
Generała Jerzego Ziętka (Katowice Al. Roździeńskiego)
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Fa bry ki TEN NE CO w Ryb ni ku
nie omi nął kry zys, ale mi mo to
za kład ten nie za prze stał in ten -
syw ne go roz wo ju i in we sty cji.
Jed ną z nich by ło wy bu do wa nie
no wej ha li prze zna czo nej m.in.
do pro duk cji ko lek to rów, wy ko -
rzy stu jąc do te go no wo cze sne
ro bo ty spa wal ni cze, pre cy zyj ne
urzą dze nia do kon tro li oraz li nie
do ich my cia. Wśród no wych
in we sty cji zna la zło się rów nież
la bo ra to rium do ba da nia wiel ko -
ści czą stek, ja kie znaj du ją się lub
mo gą się znaj do wać w fi nal -
nym pro duk cie. Od bior ca mi ryb -
nic kich czę ści są tak uzna ne fir -
my, jak: Ge ne ral Mo tors, Ford,
Vo lvo oraz kon cern PSA.

Spół ka kon ty nu uje współ pra -
cę z do tych cza so wy mi od bior ca -
mi ukła dów wy de cho wych ta ki -
mi jak GM, VW, Da im ler, BMW,
Re nault, Ja gu ar, dla któ rych
na bie żą co roz wi ja i pro du ku je
no we pro duk ty dla no wych mo -
de li sa mo cho dów. No we Astry
z Gli wic, lub też In si gnia wy po -
sa żo ne są w ca ło ści w tłu mi ki
z Ryb ni ka. Dla po trzeb tej pro -
duk cji rów nież roz bu do wa no
ko lej ne li nie pro duk cyj ne.

– Wraz zroz wo jem za kła du na -
stą pił rów nież roz wój służb wspo -
ma ga ją cych pro duk cję – mó wi
Fran ci szek Ko zub, Peł no moc nik

ds. Ja ko ści wTEN NE CO Au to mo -
ti ve Pol ska – Zmie ni li śmy struk -
tu rę Dzia łu Ja ko ści, aby do pa so -
wać ją do ak tu al nych po trzeb
fir my. Opar ty o wy ma ga nia Spe -
cy fi ka cji ISO/TS 16949 sys tem ja -
ko ści jest rów nież na bie żą co
udo sko na la ny. To bar dzo zna czą -
ca zmia na w po rów na niu z tym,
co by ło jesz cze trzy la ta te mu.

W dzi siej szych cza sach ja kość
trak to wa na jest ja ko coś oczy wi -
ste go, a klien ci zwięk sza ją swo -
je wy ma ga nia. Za kład chcąc im
spro stać trak tu je spra wy ja ko -
ści prio ry te to wo. Dzi siaj wszel -
kie za gad nie nia ja ko ścio we
zwią za ne z wdro że niem do pro -
duk cji lub uno wo cze śnia niem
już ist nie ją ce go pro duk tu są
na bie żą co mo ni to ro wa ne i kon -
tro lo wa ne przez ze spół naj lep -
szych fa chow ców. Do ty czy to
wszyst kich pro ce sów dzia łal -
no ści, po cząw szy od pro jek to wa -
nia pro duk tu i pro ce su, po przez
kon tro lę na każ dym eta pie,
a skoń czyw szy na ba da niu go -
to we go pro duk tu. 

Kor po ra cja sta wia na dal szy
roz wój, po szu ku je ko lej nych od -
bior ców i dla te go też po wo ła no
ze spół spe cja li stów, któ ry jest
od po wie dzial ny za po szu ki wa -
nie no wych roz wią zań tech -
nicz nych, szu ka jąc jed no cze -

śnie no wych ob sza rów dzia ła -
nia. Ukła dy wy de cho we są po -
trzeb ne nie tyl ko w sa mo cho -
dach czy mo to cy klach, ale
rów nież w róż ne go ro dza ju ma -
szy nach i urzą dze niach wy po sa -
żo nych w sil ni ki spa li no we.
Fa bry ka z Ryb ni ka jest na przy -
kład pro du cen tem ukła dów wy -
de cho wych do ko sia rek czy ma -
szyn do od śnie ża nia. 

Zda niem za rzą du fir my, suk -
ces fa bry ki za le ży od do brej
współ pra cy po mię dzy pra cow -

ni ka mi. W Ryb ni ku uda ło się po -
zy skać spraw dzo nych i do -
świad czo nych spe cja li stów two -
rzą cych wy kwa li fi ko wa ną
ka drę. Ce ni się tu taj szyb kość
ucze nia się współ pra cow ni ków
i umie jęt ność przy sto so wa nia
do no wych wa run ków. Atu tem
jest tak że ja sna i zro zu mia ła dla
wszyst kich struk tu ra za rzą -
dza nia. Po ma ga ona w lep szych
kon tak tach po mię dzy ze spo ła -
mi, ale rów nież w szyb kim po -
dej mo wa niu de cy zji.

W TEN NE CO gru pa spe cja li -
stów z re gu ły jest w sta nie pod -
jąć na tych mia sto wą de cy zję,
w od róż nie niu od roz bu do wa -
nych sys te mów za rzą dza nia,
gdzie de cy zje po dej mu je się
na wie lu szcze blach, co wy dłu -
ża ten waż ny pro ces.

– Z opty mi zmem spo glą da my
w przy szłość – do da je F. Ko -
zub – kry zys w na szym przy pad -
ku już się skoń czył. Ro sną ca
licz ba za mó wień, wy zwa nia
zwią za ne z wdra ża niem do pro -

duk cji no wych pro duk tów, a tak -
że sta le po więk sza ją ca się licz -
ba na szych klien tów po zwa la ją
nam na spo koj ny i har mo nij ny
roz wój.

TEN NE CO Au to mo ti ve Pol -
ska Sp. z o.o. w bie żą cym ro ku
star tu je w pią tej edy cji Pro gra -
mu Naj wyż sza Ja kość QI 2011.

Tomasz Popławski

B R A N  Ż A  M O  T O  R Y  Z A  CY J  N A  TEN NE CO Au to mo ti ve Pol ska roz sze rza swo ją dzia łal ność

W po szu ki wa niu no wych kie run ków roz wo ju
TEN NE CO jest mię dzy na ro do wą kor po ra cją, pro du cen tem
ukła dów wy de cho wych i amor ty za to rów, po sia da ją cą po nad
80 fa bryk w wie lu kra jach na ca łym świe cie i za trud nia ją cą po -
nad 20 tys. osób. W struk tu rach fir my zna czą ce miej sce zaj -
mu je pol ska fa bry ka ukła dów wy de cho wych w Ryb ni ku od -
no to wu ją ca nie usta ją cy roz wój. Jed nym z naj now szych
pro duk tów są lek kie sta lo we ko lek to ry wy de cho we do sa mo -
cho dów i mo to cy kli. 

W O  D O  C I Ą  G I I K A  N A  L I  Z A  C J A  Eko lo gia, eu ro pej skie stan dar dy i in we sty cje w MPWiK we Wro cła wiu

No wo cze sna go spo dar ka wod no -ście ko wa

JO AN NA CHRU STEK:
W za rzą dzie MPWiK znaj -
du ją się te re ny wo do no śne
Wro cła wia. Mi mo znacz nej
in ge ren cji czło wie ka uda ło
się za cho wać cen ny eko sys -
tem. Ja kie kro ki po dej mu ją
Pań stwo w ce lu je go ochro ny? 

ZDZI SŁAW OLEJ CZYK:
Jest dla nas oczy wi stym nad rzęd -
nym ce lem, aby w za spa ka ja niu
po trzeb miesz kań ców mia sta,
do star czać wy so kiej ja ko ści wo -
dę oraz po przez cią gły od biór
ioczysz cza nie ście ków, jed no cze -
śnie dbać o za so by na tu ral ne,
któ re mu szą słu żyć prze cież
przy szłym po ko le niom. Mi mo
wie lo let niej eks plo ata cji te re nów
wo do no śnych, uda ło się za cho -
wać ich uni kal ne śro do wi sko
przy rod ni cze. W swo jej dzia łal -
no ści uży wa my bez piecz nych
dla śro do wi ska ma te ria łów i tech -
no lo gii. Kła dzie my rów nież du ży
na cisk na edu ka cję eko lo gicz ną,
włą cza jąc się donp. ak cji pro eko -
lo gicz nych. Każ de go ro ku obiek -
ty MPWiK od wie dza po nad ty siąc
uczniów, gdzie pod okiem spe cja -

li stów za po zna ją się z tech no lo -
gią pro duk cji wo dy oraz od pro -
wa dza nia ście ków. W ob sza rze
go spo dar ki ście ko wej in we stu je -
my wbu do wę no wych sie ci ka na -
li za cyj nych nate re nie Wro cła wia,
li kwi du jąc tym sa mym szko dli we
dla śro do wi ska zbior ni ki bez -
od pły wo we. W trak cie re ali za cji

jest naj więk sza w hi sto rii na sze -
go przed się bior stwa in we sty cja
czy li roz bu do wa Wro cław skiej
Oczysz czal ni Ście ków „Ja nó -
wek” oraz prze pom pow nia ście -
ków „Sta ry Port”. 

Ja kie po zy tyw ne zmia ny dla
mia sta i śro do wi ska przy nio -
są wspo mnia ne in we sty cje?
Do tych czas oczysz cza nie ście -
ków we Wro cła wiu od by wa ło się
dwu to ro wo – część ście ków by -
ła oczysz cza na na otwar tych
prze strze niach, czy li po lach iry -
ga cyj nych, dru ga część tra fia ła
na funk cjo nu ją cą od po nad dzie -
się ciu lat, oczysz czal nię „Ja nó -
wek”. Bu do wa sys te mu prze rzu -
to we go ście ków z pół noc nej,
pra wo brzeż nej czę ści Wro cła wia
po zwo li na skie ro wa nie wszyst -
kich ście ków na je den, no wo cze -

sny obiekt, ja kim bę dzie roz bu -
do wy wa na oczysz czal nia.
Po mo der ni za cji oczysz czal ni,
zwięk szy ona swo ją prze pu sto -
wość – w cią gu do by obiekt bę -
dzie przyj mo wać 140 tys. m3

ście ków (do tych czas 70 tys. m3).
Dzię ki tej in we sty cji, wszyst kie
ście ki z aglo me ra cji wro cław -
skiej bę dą pod da wa ne efek tyw -
ne mu pro ce so wi oczysz cza nia,
w wy ni ku któ re go oczysz czo ny
już ściek speł ni wy so kie wy -
ma ga nia sta wia ne nam przez
Unię Eu ro pej ską. Mia sto zy ska
roz le głe te re ny po wy łą cza nych
suk ce syw nie po lach iry go wa -
nych, sta no wią ce en kla wę przy -
rod ni czą Wro cła wia, po dob nie
jak te re ny wo do no śne. 

Ja kie jesz cze in ne in we sty cje
Pań stwo zre ali zo wa li w2010 r.?
Kon ty nu uje my przed się wzię cia
zwią za ne z bu do wą no wych
i prze bu do wą ist nie ją cych sie ci
wo do cią go wych i ka na li za cyj -
nych na te re nie mia sta, m.in. wy -
bu do wa li śmy no we od cin ki ma -
gi stral wo do cią go wych. Ce lem
tych ostat nich in we sty cji jest
zwięk sze nie nie za wod no ści do -
staw wo dy dla mia sta. 

Sze ro ki za kres prac pro wa dzi -
li śmy w ubie głym ro ku na te re -
nach wo do no śnych, z któ rych
jest uj mo wa ny „su ro wiec”
do pro duk cji wo dy pit nej. In we -
sty cją ma ją cą du że zna cze nie
dla ilo ści i ja ko ści su row ca by ła
prze bu do wa przy łą czy stu dzien -
nych – łącz nie ok. 500. Wraz
z prze bu do wą przy łą czy stu -
dzien nych zo sta ły zli kwi do wa -
ne nie użyt ko wa ne stud nie. Co

istot ne, in we sty cja prze wi dzia -
na do re ali za cji na czte ry la ta zo -
sta ła ukoń czo na w cią gu dwóch
lat. Na te re nach wo do no śnych
wy bu do wa no rów nież tzw. uję -
cie pi lo to we. Jest to ze spół 16
stud ni uję cio wych o róż nych ty -
pach za sto so wa nych fil trów, któ -
rych eks plo ata cja umoż li wi
w przy szło ści wy bór naj ko rzyst -
niej sze go ty pu fil tra dla wa run -
ków ist nie ją cych na te re nach
wo do no śnych i za sto so wa nie
go w no wych stud niach, któ re
za stą pią te wy eks plo ato wa ne,
prze zna czo ne do wy łą cze nia
z użyt ko wa nia. 

Obec nie fir ma jest na eta pie
wdra ża nia sys te mu za rzą dza -
nia, któ re go pro ce du ry w naj -
waż niej szych dla nas ob sza -
rach pro ce so wych po zwo lą
na jesz cze efek tow niej sze za rzą -
dza nie fir mą, do sko na le nie
umie jęt no ści pra cow ni ków i ka -
dry me na dżer skiej, co tym sa -
mym po zwo li na przy sto so wa nie
fir my do tych wy zwań ryn ko -
wych, któ rym pod le ga ca ła na -
sza go spo dar ka.

Miej skie Przed się bior stwo Wo do cią gów i Ka na li za cji
Sp. z o.o. we Wro cła wiu to jed no z naj więk szych przed się -
biorstw ko mu nal nych w Pol sce.
Fir ma, któ rej po cząt ki się ga ją 1871 ro ku, za wsze przy wią zy -
wa ła du żą wa gę do ochro ny śro do wi ska na tu ral ne go, nie tyl -
ko w pro ce sach po zy ski wa nia i uzdat nia nia wo dy, ale rów nież
ogra ni cza nia do mi ni mum szko dli wo ści oczysz czo nych ście -
ków. Tro ska o śro do wi sko na tu ral ne oraz zrów no wa żo ny roz -
wój przy nio sły wro cław skiej fir mie ty tuł Li de ra Spo łecz nej Od -
po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010.

R O Z  M O  W A ze Zdzi sła wem Olej czy kiem,

pre ze sem za rzą du wro cław skie go MPWiK

Wro cław skie MPWiK za rzą dza dwo ma Za kła da mi Uzdat nia nia Wo -
dy – „Na Gro bli” oraz „Mo kry Dwór”, a tak że Sta cją Uzdat nia Wo dy „Le -
śni ca”. Przed się bior stwo ad mi ni stru je po nad 1,8 tys. km sie ci wo do -
cią go wej oraz bli sko 1,2 tys. km sie ci ka na li za cyj nej. Od kil ku lat spół ka
eks plo atu je jed ną z naj no wo cze śniej szych w Pol sce oczysz czal ni – Wro -
cław ską Oczysz czal nię Ście ków „Ja nó wek”, a tak że 30 prze pom pow -
ni ście ków. Spół ka świad czy usłu gi na rzecz 670 ty się cy miesz kań ców
Wro cła wia oraz oko licz nych gmin: Oła wy, Siech nic oraz Dłu go łę ki, za -
opa try wa nych w gór ską wo dę, po bie ra ną m.in. z Ny sy Kłodz kiej, któ -
rej źró dła znaj du ją się w Su de tach. Prace wiertnicze przy studni publicznej na wrocławskim rynku, lata 30. XX wieku

Wieża ciśnień przy ulicy Na Grobli, lata międzywojenne

2010
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Po cząt ki dzia łal no ści Ja -
strzęb skiej Spół ki Ko le jo wej
się ga ją1998 r., kie dy za rząd
JSW S.A. zde cy do wał o wy -
zna cze niu od ręb ne go pod mio -
tu, za rzą dza ją ce go in fra struk -
tu rą ko le jo wą. Zde cy do wa no
rów nież o prze ka za niu ca łe go
ma jąt ku ko le jo we go. W ten spo -
sób po wo ła no Ja strzęb ską

Spół kę Ko le jo wą Sp. z o.o., któ -
ra zo sta ła wła ści cie lem grun -
tów, bu dyn ków i urzą dzeń, słu -
żą cych do pro wa dze nia ru chu
ko le jo we go. 

Dziś za kres dzia ła nia fir my
obej mu je utrzy ma nie urzą dzeń
in fra struk tu ry ko le jo wej, bu do -
wę i re mon ty ukła dów to ro wych
oraz obiek tów ko le jo wych,

świad cze nie usług spe dy cyj nych
oraz dzia łal ność szko le nio wą.
Ob szar za rzą dza ny przez spół -
kę obej mu je to ry sta cyj ne ko palń:
„Bo ry nia”, „Bu dryk”, „Jas -Mos”,
„Zo fiów ka”, „Pnió wek” i „Kru -
piń ski” wraz z przy le gły mi to ra -
mi szla ko wy mi oraz sta cją
zdaw czo -od bior czą Paw ło wi ce
Gór ni cze, a cał ko wi ta dłu gość to -
rów wy no si ok. 170 km. 

Fir ma mo ni to ru je rów nież
stan tech nicz ny in fra struk tu ry
dla ze wnętrz nych pod mio tów,
m.in. KWK „Brzesz cze”, któ rej
pro wa dzi nad zór nad wy po sa -
że niem tech nicz nym urzą dzeń

to ro wych oraz na rzę dzi ste ro -
wa nia ru chem ko le jo wym. Do -
dat ko wo do obo wiąz ków JSK
na le ży za rzą dza nie na pra wą
skut ków szkód gór ni czych
w ob rę bie swo jej in fra struk tu -
ry oraz or ga ni zo wa nie wy wo zu
od pa dów po pro duk cyj nych
z ko palń. 

JSK po sia da nada ne przez
Urząd Trans por tu Ko le jo we go
upraw nie nia do pro wa dze nia
spe cja li stycz nych szko leń i eg -
za mi no wa nia w za kre sie więk -
szo ści upraw nień dla sta no -
wisk, zwią za nych bez po śred nio
z pro wa dze niem ru chu na li -
niach ko le jo wych tj. ma new ro -
we go, usta wia cza, zwrot ni cze go
to ro mi strza, dróż ni ka ob cho do -
we go i au to ma ty ka. 

Aby udo stęp nia nie li nii ko le jo -
wych by ło pro wa dzo ne w spo sób
gwa ran tu ją cy sa tys fak cję kon -
tra hen tów, je go za ple cze mu si
być utrzy my wa ne w do brym
sta nie tech nicz nym z za cho wa -
niem bez pie czeń stwa ru chu. Ja -
ko za rząd ca li nii ko le jo wych
spół ka ma obo wią zek za pew nie -
nia wa run ków tech nicz nych i or -
ga ni za cyj nych umoż li wia ją cych

Jastrzębska Spółka Kolejowa Sp. z o.o. 
prowadzi działalność w zakresie:
� Udostępnienia linii kolejowych w oparciu o zatwierdzony przez Urząd

Transportu Kolejowego cennik usług, 
� Utrzymania budynków i urządzeń infrastruktury kolejowej, 
� Inwestycji budowy i remontów układów torowych oraz obiektów
kolejowych,

� Wykonywania usług projektowych i ekspertyz, 
� Świadczenia usług spedycyjnych, 
� Transportu samochodowego, 
� Usuwania skutków szkód górniczych, 
� Prowadzenia działalności szkoleniowej, promocyjnej i innowacyjnej.

I N F R A S T R U K T U R A  K O L E J O W A  Wysokiej jakości usługi w zakresie udostępniania linii kolejowych

Efektywna polityka rozwoju
Ja strzęb ska Spół ka Ko le jo wa Sp. z o.o. ofe ru je usłu gi spe -
dy cyj ne oraz za rzą dza sie cia mi ko le jo wy mi w ob rę bie
Gru py Ka pi ta ło wej Ja strzęb skiej Spół ki Wę glo wej S.A.
Fir ma suk ce syw nie pod no si ja kość swo ich usług po przez
wy ko ny wa nie re mon tów, mo der ni za cje i in we sty cje po wie -
rzo nej jej in fra struk tu ry. Naj wyż szej ja ko ści usłu gi JSK przy -
nio sły fir mie no mi na cję do udzia łu w Pro gra mie Naj wyż sza
Ja kość QI 2011.

Pol ska spół ka fir my ME NARD
od wie lu już lat ofe ru je po moc -
ne roz wią za nia in we sto rom,
pro jek tan tom oraz wy ko naw -
com geo lo gicz nych kon struk cji
w Pol sce. Ogrom ne do świad -
cze nie zdo by te w dzie dzi nach
kon stru owa nia, tech no lo gii oraz
re ali za cji bu do wy naj bar dziej
skom pli ko wa nych za dań geo -
lo gicz no -in ży nie ryj nych w kra -
ju i za gra ni cą, sta wia ME NARD
POL SKA Sp. z o. o w ści słej czo -
łów ce firm, pro jek tu ją cych i do -
star cza ją cych no wo cze sne roz -
wią za nia dla ca łe go sek to ra
bu dow nic twa in fra struk tu ral -
ne go, prze my sło we go oraz uży -
tecz no ści pu blicz nej.

No wa tor skie roz wią za nia tech -
no lo gicz ne, mło dy i sil ny ze spół
do świad czo nych in ży nie rów
oraz otwar tość na roz wią zy wa -

nie naj trud niej szych za gad nień
in ży nie ryj nych, to jed ne z głów -
nych atu tów fir my.

Ofe ro wa na przez fir mę no wa -
tor ska tech no lo gia kon so li da cji
pod ci śnie nio wej jest czę sto sto -
so wa na na świe cie do wzmac -
nia nia sła be go pod ło ża grun tu
i suk ce syw nie znaj du je rów nież
swo ich zwo len ni ków tak że
w Pol sce. Za sto so wa nie tech no -
lo gii, ofe ro wa nych przez przed -
się bior stwo przy czy nia się 
do ra dy kal ne go po pra wie nia
wła ści wo ści me cha nicz nych
pod ło ża grun to we go. Kon tro la
ja ko ści ro bót w cza sie wy ko ny -
wa nia ta kich prac, po le ga na bie -
żą cym i cią głym spraw dza niu
pa ra me trów geo tech nicz nych
pod ło ża, przez sto so wa nie naj -
no wo cze śniej szych ba dań geo -
lo gicz nych, wy ko ny wa nych w te -

re nie oraz wy spe cja li zo wa nych
la bo ra to riach ba daw czych.
Po za koń cze niu ro bót, fir ma
naj czę ściej wy ko nu je prób ne
ob cią że nia wiel ko ska lo we po -
zwa la ją ce na we ry fi ka cje za ło -
żeń pro jek to wych w na tu ral -
nych wa run kach grun to wych,
w ska li 1:1. 

Jak pod kre śla Ja kub Sa lo ni,
dy rek tor ge ne ral ny w ME -
NARD Sp. z o.o.: – Ofe ru je my
pro jek to wa nie po sa do wie nia
obiek tów in ży nier skich do sto so -
wa ne do wy ma gań za ma wia ją -
ce go, któ re dzię ki moż li wo ści za -
sto so wa nia jed nej z wie lu
ofe ro wa nych tech no lo gii geo -
tech nicz nych są roz wią za niem
opty mal nym tech nicz nie oraz
eko no micz nie. 

Dzię ki zre ali zo wa nym do tych -
czas pro jek tom i zdo by te mu do -
świad cze niu pra cow ni ków fir my
ME NARD, ich wie dzy i do świad -
cze niu, moż li we jest szyb kie
i nie za wod ne dzia ła nie. 

Przy kła dem ta kich re ali za cji
by ło wzmoc nie nie pod ło ża
pod obec nym Cen trum Han dlo -
wym „Po go ria” w cen trum Dą -
bro wy Gór ni czej. Zle ce nie re ali -

zo wa ne by ło na ob sza rze po -
prze my sło wym sil nie zde gra -
do wa nym dzia łal no ścią ko pal ni
od kryw ko wej, eks plo atu ją cej
po kła dy do głę bo ko ści 25 m.
Pod czas wy ko ny wa nia kon so li -
da cji dy na micz nej, jak i po jej za -
koń cze niu by ły prze pro wa dza -
ne kon tro l ne ba da nia no śno ści

za gęsz czo ne go pod ło ża, któ -
rych wy ni ki po zwo li ły na zna -
czą ce zmniej sze nie kosz tu kon -
struk cji bu dyn ku.

Ko lej nym du żym wy zwa niem
dla fir my by ła in we sty cja Po łu -
dnio wej Ob wod ni cy Gdań ska,
po ło żo nej na ob sza rze Żu ław
Wi śla nych. Tam tej szy grunt ce -

chu je się zmien ny mi pa ra me tra -
mi fi zycz ny mi i me cha nicz ny mi,
któ re wy mu si ły po dej mo wa nie
wy jąt ko wych dzia łań in ży nie -
rów.

– Po łu dnio wa Ob wod ni ca
Gdań ska to jed na z naj bar dziej
ocze ki wa nych in we sty cji na Po -
mo rzu. Trud ność prac zwią za -
na jest nie tyl ko z na pię tym
har mo no gra mem i wiel ko ścią
kon trak tu, ale przede wszyst kim
ze szcze gól ny mi aspek ta mi in -
ży nie ryj ny mi. Wa run ki geo lo -
gicz ne i hy dro ge olo gicz ne rów -
ni ny żu ław skiej nie sprzy ja ją
bu dow la nym przed się wzię -
ciom – do da je Ja kub Sa lo ni.

ME NARD POL SKA jest gwa -
ran tem pew nych cen, wia ry god -
nych ter mi nów, prze wi dy wal -
nych wa run ków pra cy bu dow li
oraz kom plek so wej ob słu gi
i gwa ran cji ja ko ści wy ko na nia.

Ma rek Przy byl ski

B R A N  Ż A  G E O  L O  G I C Z  N O  - I N  Ż Y  N I E  R Y J  N A  ME NARD POL SKA Sp. z o.o. w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI 2011

Od pro jek tu do re ali za cji
ME NARD POL SKA Sp. z o.o. (War sza wa) jest czę ścią mię dzy -
na ro do wej gru py So le tan che -Freys si net, wcho dzą cej w skład
kon sor cjum Vin ci, któ ra po sia da przed sta wi ciel stwa w po -
nad 50 kra jach. W Pol sce od wie lu lat sku pia wo kół sie bie mło -
dych i kre atyw nych in ży nie rów, świad cząc kom plek so we
roz wią za nia od pro jek tu do re ali za cji w za kre sie fun da men -
to wa nia spe cjal ne go oraz wzmoc nie nia pod ło ża, obiek tów bu -
dow la nych.

ul. Leśna 4, 44-330 Jastrzębie Zdrój
Telefony 32 475 95 80 – 89

Fax. 32 475 95 87
Internet: www. jsk.pl
e- mail: jsk@jsk.pl

Wzmacnianie słabego podłoża organicznego, kolumnami CMC
pod 14-kondygnacyjny budynek w Warszawie

In ny mi atu ta mi tu tej szych te -
re nów są, m.in. pięk ne la sy
Choj now skie go Par ku Kra jo -
bra zo we go oraz uni kal ne eko -
sys te my War szaw skie go Ob sza -
ru Chro nio ne go Kra jo bra zu. 

Zwie dza ją cy gmi nę ma ją oka -
zję po dzi wiać sze reg za byt ków
ar chi tek tu ry. Co wię cej, na prze -
strze ni lat Tar czyn przy cią gał
nie zwy kłych lu dzi. Wśród nich
by ła np. Ire na Sen dler, miesz -
kan ka miej sco wo ści w la tach

mię dzy wo jen nych, le gen dar na
pa triot ka, któ ra pod czas II woj -
ny świa to wej ura to wa ła z get ta
war szaw skie go ok. 2,5 tys. dzie -
ci ży dow skich, od zna czo na m.in.
Or de rem Or ła Bia łe go i me da -
lem „Spra wie dli wy Wśród Na ro -
dów Świa ta”.

Wie lo let nia tra dy cja ogrod ni -
cza spra wia, że tar czyń skie sa -
dy prze wo dzą w pro duk cji
naj do rod niej szych owo ców
w oko li cy. Wie lu ko ne se rów de -

lek tu je się prze pysz -
ny mi jabł ka mi, grusz -
ka mi oraz naj bar -
dziej zna ny mi ze
swe go wy jąt ko we go
sma ku cze re śnia mi.
To skut ki ta jem nic
tu tej sze go mi kro kli -
ma tu, czy ste go śro do -
wi ska, a przede
wszyst kim wie dzy
miej sco wych sa dow -
ni ków. 

– O tym, że gmi na
Tar czyn jest atrak -
cyj nym miej scem dla
in we sto rów prze ko -
na ło się wie le firm.
Po sia da my nie zwy -
kle atrak cyj ne te re ny,

prze zna czo ne m.in. pod za bu do -
wę miesz ka nio wą. Mi le wi dzia -
ne są tu tak że ma łe i śred nie
przed się bior stwa – pod kre śla
Bar ba ra Ga licz, bur mistrz Tar -
czy na.

Gmi na Tar czyn to ide al ne miej -
sce dla zmę czo nych in ten syw no -
ścią wiel ko miej skie go ży cia.
Z pew no ścią war to tu przy je -
chać... i mo że zo stać na sta łe. 

Szy mon Woź niak

S A  M O  R Z Ą D  Gmi na Tar czyn – war to zo stać na dłu żej

Tra dy cja, roz wój, no wo cze sność
Tar czyn to pięk ny, za cisz ny i ma low ni czy ob szar o ide al nych wa -
run kach do osie dla nia się i lo ka li za cji in we sty cji. Gmi na, zlo ka -
li zo wa na ok. 25 km od War sza wy, po sia da świet ne wa run ki do hi -
po te ra pii, upra wia nia jeź dziec twa, tu ry sty ki kon nej i węd kar stwa.
W tu tej szych go spo dar stwach moż na też skosz to wać spe cja łów
tra dy cyj nej sta ro pol skiej kuch ni oraz pro duk tów re gio nal nych. 

www.tar czyn.pl

bez piecz ne pro wa dze nie ru chu
ko le jo we go i eks plo ata cję po jaz -
dów. – To od ja ko ści in fra struk -
tu ry za le ży bez pie czeń stwo
i pra wi dło wa or ga ni za cja pro wa -
dzo ne go ru chu ko le jo we go  – za -
zna cza Bro ni sław Bor ski, pre -
zes za rzą du Ja strzęb skiej Spół ki
Ko le jo wej Sp. z o.o.

Po li ty ka ja ko ści sta no wi pod -
sta wę dla utrzy ma nia i roz wo -
ju sys te mu za rzą dza nia w fir -
mie. Ja strzęb ska Spół ka
Ko le jo wa ofe ru je swo im klien -
tom wy kwa li fi ko wa ną ka drę,
do brą or ga ni za cję tech nicz ną,
ter mi no wą re ali za cję za dań
i ope ra tyw ność. – Naj waż niej -
szym mier ni kiem ja ko ści na szej

dzia łal no ści jest za do wo le nie
klien tów. Za pew nia my im rze -
tel ność i pro fe sjo na lizm w za -
kre sie do star cza nych usług,
po przez cią gły pro ces do sko na -
le nia, szyb kość i ela stycz ność
w dzia ła niu oraz opty ma li za cję
kosz tów – do da je pre zes
JSK Sp. z o.o. 

Nie ustan nie do sko na lo ny jest
rów nież funk cjo nu ją cy w spół ce
Sys tem Za rzą dza nia Ja ko ścią,
zgod ny z wy ma ga nia mi nor my
ISO 9001:2009. W stycz niu br. fir -
ma otrzy ma ła nada wa ną przez
Urząd Trans por tu Ko le jo we -
go – Au to ry za cję Bez pie czeń -
stwa – Część A, czy li cer ty fi kat,
po twier dza ją cy za twier dze nie
sys te mu za rzą dza nia bez pie -
czeń stwem w za kre sie bran ży
ko le jo wej. Do ku ment jest uzna -
wa ny na te re nie ca łej Unii Eu ro -
pej skiej.

Mał go rza ta Ba chórz
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